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SISSEJUHATUS JA METODOLOOGIA 
 

Mõistet „tööstusala“ kasutatakse vastavalt „Tööstusalade analüüsile“1 kõigi alade 
kohta, kuhu on koondunud tööstusettevõtete ehitised ja tootmistegevus või mida kavan-
datakse tööstuse paigutuspiirkonnana kasutusele võtta. 

„Tööstusalade analüüs“ jagas Eesti maakonnad tööstuse arengueelduste soodsuse 
koondindeksi alusel kolmeks: 

• A: Harjumaa 
• C: Tartu-, Ida-Viru-, Pärnu- ja Lääne-Virumaa 
• D: ülejäänud maakonnad, sh Järvamaa 

Sellest jaotusest ilmneb, et Järvamaa külgetõmbevõime kõrget lisandväärtust loovate 
tööstusalade piirkonda meelitamiseks on tagasihoidlik. 

SA Järvamaa algatas maakondliku arenduskeskusena 2024. a lõpus tööstusalade ana-
lüüsi läbiviimise. Analüüsi eesmärk oli kaardistada maakonna omavalitsuste (Paide 
linn, Järva vald ja Türi vald) kaupa olemasolevad ja perspektiivsed tööstus- ning 
ettevõtlusalad, hinnates nende arenguvajadusi, potentsiaali ja valmidusastet inves-
teeringute kaasamiseks. Teisisõnu, puudus terviklik maakonnaülene arusaam, milline 
on tööstusalade olukord, kus need asuvad ja milline on nende arenguperspektiiv. 

Eelnevast tulenevalt olid uurimisülesanded järgmised: 

• Kaardistada ja koostada ülevaade Järvamaa tööstusaladest 
• Analüüsida alade praegust olukorda ja arenguperspektiivi, sh määratleda alade 

valmidusaste investeeringute kaasamiseks 
• Valida välja alad, mille edasine arendamine avaliku sektori poolt on realistlik ja koostada 

neile edasine tegevuskava 
• Töötada valitud aladele välja turundussoovitused 

Uuringu läbiviimise metodoloogiline lähenemine tugines põhiosas intervjuudel, 
aruteludel ja tööstusalade külastusel, mida toetavasid asjakohased kvantitatiivsed 
andmed. Vastavalt lähteülesandele jagunes analüüs nelja etappi, kus eelmine oli järg-
mise sisendiks (Joonis 1). 

 

Joonis 1. Uuringu läbiviimise etapid 

Tööstusalade kaardistus hõlmas Järvamaa olemasolevatest tööstusaladest ülevaate 
koostamist ja nende liigitamist. Selleks: 

• Koostati ülevaade Järvamaa tööstusaladest, sh2: 

 
1 Kättesaadav: LINK 
2 Esmaseks kaardistuseks koostati tööstusala ankeet, mis saadeti omavalitsuste esindajatele palvega 
need iga ala kohta ära täita. Andmete maht oli alade lõikes ebaühtlane – mõnede alade puhul on andmeid 
rohkem, teiste puhul vähem. 

[1] Tööstusalade 
kaardistus

[2] Uuritavate 
alade analüüs

[3] 
Valmidusastme 

määramine

[4] Väärtus-
pakkumiste 
koostamine

https://www.fin.ee/sites/default/files/documents/2021-07/aruanne_toostusalad.pdf
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o Asukoht 
o Iseloomulikud karakteristikud (suurus, omand, taristu, olemasolevad ressursid, 

peamised ettevõtted 
o Peamised arenguvajadused (administratiivsed ja finantsilised) 

• Töötati välja nende prioriseerimise metoodika, mis tugines põhiosas seotud osapoolte 
hinnangutel ja eelistustel 

Etapi käigus külastati kõiki tööstusalasid, suheldi nende asukohajärgsete omavalitsuste 
ja tugiorganisatsioonidega ning valikuliselt alal tegutsevate ettevõtetega. 

Uuritavate alade analüüs hõlmas iga ala kohta detailse ülevaate koostamist. Selleks:  

• Analüüsiti piirkonna sotsiaalmajanduslikke näitajaid (tööjõud, tooraine, oskusteave, 
taristu, tugiorganisatsioonid, tööstustraditsioonid), mis mõjutavad alade edukust 

• Töötati läbi maakonna ja KOV-ide planeeringud ja strateegilised arengudokumendid 
• Selgitati välja iga ala arengueeldused ja -vajadused 
• Analüüsiti tööstusalade arendusmudeleid, sh mujal Eestis kasutusel olevaid 
• Töötati välja arendus- ja haldusorganisatsiooni mudel 
• Analüüsiti tööstusalade arendamise mõju piirkonnale, sh ettevõtlusele, tööhõivele ja 

konkurentsivõimele 

Etapi tegevused hõlmasid peamiselt tööd andmetega, aga ka omavalitsustelt ja alade 
arendajatelt info täpsustamist, kus see vajalikuks osutus. 

Valmidusastme määramine hõlmas perspektiivikamate alade detailide välja-
selgitamist: detailplaneeringute olemasolu, omandisuhted, keskkonnamõjude eel-
hinnang3 ja vajalikud arendustegevused. 

Neljanda etapi moodustas väärtuspakkumiste ja turundusstrateegia koostamine 
eelnevates etappide välja valitud alade kohta4. Selleks: 

• Kaardistati investorite vajadused 
• Koostati turundusettepanekud Järvamaa tööstusaladele üldiselt ja igale alale spet-

siifiliselt 

Järvamaa tööstusalade uuring on olemuslikult rakenduslik – koostamise käigus selgitati 
välja ja arutati tööstusalade asukohajärgsete omavalitsuste esindajatega läbi, millega 
on perspektiivis mõtet ja realistlik tegeleda ning millega mitte. 

Uuringu raport koosneb neljast osast. Esimeses antakse ülevaade Järvamaa sotsiaal-
majanduslikust olukorrast. Teise osa moodustab 20 tööstusala ülevaade. Kolmas osa 
keskendub praktilistele küsimustele – milliseid alasid eelisarendada, mis on nende 
väärtused, millised on väljaarendamiseks vajalikud tegevused, kuidas väljaarendamine 
toimub. Raporti viimase osa moodustab kokkuvõttev järelduste ja ettepanekute blokk. 

Uuringu viis SA Järvamaa tellimusel läbi OÜ Cumulus Consulting. Koostajad avaldavad 
tänu kõikidele panustajatele!  

 
3 Tegemist ei ole n-ö klassikalise planeerimisprotsessiga kaasneva eelhinnanguga, vaid põhimõttelise 
seisukoha andmisega, kas ala laiendamine võiks kaasa tuua olulise keskkonnamõju (ehk kas eelhinnang 
on vaja koostada). 
4 Algses lähteülesandes oli ette nähtud kuni kuue väärtuspakkumise koostamist. Analüüsi vältel selgus, et 
otstarbekas on keskenduda kolmele alale. 
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1 JÄRVAMAA SOTSIAALMAJANDUSLIK ÜLEVAADE 
 

1.1 Tööstusalade arengueeldused 
 

Rahandusministeeriumi tellitud ja OÜ Geomedia poolt koostatud „Tööstusalade 
analüüsis“ (2018)5 on välja toodud neli arengueeldust, mis tööstusalade arengut kõige 
otsesemalt mõjutavad. Nendeks on: 

• Geograafiline asend 
• Taristu 
• Tööjõud 
• Industriaalne taust 

Asendi vaates on ennekõike oluline tööstusala paiknemine tooraine ja turgude suhtes. 
Seejuures tuleb arvestada eri tööstusharidusele iseloomulikke tooraineid. Eesti 
maakondade asendit diferentseerivad eelkõige põllumajandus- ja majandusmetsade 
paiknemine, kui mitte arvestada hankiva tööstuse, mille osakaal Eestis on väike, jaoks 
vajalikku põlevkivi, paekivi ja turvast. 

Põllumajanduses on lihatootmise osas eesrinnas Harjumaa, Viljandimaa ja Lääne-
Virumaa. Piimatootmist veavad eest Järvamaa, Lääne-Virumaa, Pärnumaa ja Pärnumaa. 
Metsaraie mahud on suuremad Pärnumaal, Võrumaal ja Viljandimaal. Eesti maa-
kondade võrdluses jääb Järvamaa niisiis tooraine kättesaadavuse mõistes keskmisele 
positsioonile. 

Turgude kättesaadavuse mõistes tuleb käsitleda nii siseriiklikke, mis on olulised vähe-
eksportivatele ettevõtetele, kui ka välisturge. Siseriiklikest turgudest on olulisim Tallinn, 
kuid paljude ettevõtete toodangu tarbijagrupid on jaotunud üle Eesti, mistõttu on oluline 
ka maakonna asend Eesti rahvastiku paiknemise üldisel foonil. Välisturgudest on 
olulisemad Soome, Rootsi ja Läti. Soome ja Rootsi turule pääsemine toimub valdavalt 
üle Tallinna. Seetõttu väljendab maakonna kaugus Tallinnast ligikaudselt ka lähedust 
nendele maadele. Lähedust Läti turule väljendab seega kaugus Riiast. 

Maakondade kaugus Tallinnani fikseerib hästi teadaoleva mustri, kus perifeersed alad 
on ebasoodsamas asendis nii siseriiklike turgude kui ka Soome ja Rootsi suhtes. 
Järvamaa asub Tallinnast keskmiselt 100 km ja Riiast 270 km kaugusel, mistõttu tema 
positsioon on keskmisest veidi parem („Tööstusalade analüüsis“ on 5 palli skaalal mär-
gitud Järvamaa asendi koondhindeks 3). 

Taristu osas on oluline paiknemine peamiste põhimaanteede (Tallinn-Pärnu-Ikla, 
Tallinn-Narva, Tallinn-Tartu-Luhamaa) suhtes, raudtee olemasolu, maagaasivõrk, mere-
sadamad ja lennuväljad. Taristuliikide mitmekesisus on suurim Harju ja Pärnu 
maakonnas. Järgnevad Tartu (puudub meresadam, mida maakond asendi tõttu ka ei 
vaja) ning Ida- ja Lääne-Viru (puudub lennuväli) maakonnad. Taristu poolest on 
ebasoodsamas olukorras Hiiu-, Lääne-, Järva-, Valga- ja Viljandimaa, kus igaühes puu-
dub vähemalt kolm taristuliiki. 

 
5 Kättesaadav: LINK (külastatud 25.06.2025) 

https://www.fin.ee/sites/default/files/documents/2021-07/aruanne_toostusalad.pdf
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Järvamaal on kaetud viiest taristuliigist kaks – maakonda läbib üks kolmest põhi-
maanteest ja olemas on ka raudtee („Tööstusalade analüüsis“ on 5 palli skaalal 
märgitud Järvamaa taristu koondhindeks 2). Suure liiklustihedusega maantee olemasolu 
loob maakonnale tööstuse logistilise eelise. Raudteel siseriiklikku kauba vedu peale 
põlevkivi transpordi peaaegu ei ole ning muude kaupade vedamisel võib raudtee olla 
autotranspordiga konkurentsivõimeline pikkadel, üle 1000 km pikkustel vedudel. 
Tõenäoliselt realiseerub raudtee panus tööstuse arengueeldusena praegu eeskätt töö-
jõu liikumisel. Teatud võimalusi raudtee suuremaks rolliks tulevikus annab konteiner-
vedude paindliku süsteemi juurutamine. 

Lisaks eelkirjeldatud taristuliikidele on tööstusalade arendamise kohalikeks eeldusteks 
eelkõige korralike juurdepääsuteede ning piisava elektrivõimsuse olemasolu, mis 
paljude alade puhul on ka olulisteks probleemideks. Muud olulised tegurid võivad 
sõltuvalt ettevõtte tegevusvaldkonnast ning suurusest olla näiteks ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooni olemasolu, sideühendus ning tsentraalse kütte olemasolu. Need tegurid 
on reeglina kohaspetsiifilised, seega ei saa Järvamaa vaates üldistatult järeldusi välja 
tuua. 

Tööjõu kättesaadavus on igasuguse, sh ka tööstusalase, ettevõtluse toimimise tingi-
mus. Seda saab olemasolevate andmete põhjal iseloomustada maakonna tööjõu 
koguarvu, pendelrändeareaalide, tööstuses hõivatute arvukuse ja nende haridustaseme 
kaudu. Järvamaa töötajate arv moodustab 1,5% (kokku u 10,5 tuhat töötajat) kogu Eesti 
2025. aasta esimese kvartali töötajate hulgast6. Töötlevas tööstuses oli Järvamaal 
hõivatud ligi 2200 inimest ehk 21% kõikidest maakonna töötajatest. Seega on töötlevas 
tööstuses hõivatute osakaal Eesti keskmisest (15%) mõnevõrra suurem. Samas on 
suurima elanike arvuga Harjumaal teenindav sektor proportsionaalselt suurem, mis riigi 
keskmist mõjutab. 

Järvamaa kuulub nende maakondade hulka, kus elanikkond, sh tööealine rahvastik 
järgmistel aastatel kahaneb. Erandiks on siinkohal üksnes Tallinna ja Tartu linna-
piirkonnad. 

Industriaalne taust (sh ettevõte arv, müügitulu) on Harjumaa kõrval tugevam Ida-Viru, 
Tartu, Pärnu ja Lääne-Viru maakonnas, mis on ka suuremad. Tüüpiliselt on Eesti 
maakondades suurima osakaaluga toiduainete tootmine, puidu töötlemine ja 
metalltoodete tootmine (toiduaine-, puidu- ja metallitööstus), mis on olulised sektorid 
ka Järvamaal. 

Kokkuvõtvalt, Järvamaa paigutub tööstusalade arengueelduseid arvestades 
keskmisele positsioonile. Arvestades kaugust Tallinnast, on pääs turgudele veidi üle 
keskmise. Probleemseks võib ennekõike pidada tööjõu kättesaadavust – maakonna 
tööealine elanikkond ei ole suur ja see kahaneb perspektiivis veelgi. Mõneti võib seda 
kompenseerida pealinna suhteline lähedus – Tallinnast Paidesse sõiduks kulub umbes 
tund. 

 

 
6 Eesti Maksu- ja Tolliameti avaandmed: LINK (külastatud 25.06.2025) 

https://www.emta.ee/ariklient/amet-uudised-ja-kontakt/uudised-pressiinfo-statistika/statistika-ja-avaandmed#tasutud-maksud
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1.2 Elanikkond ja tööjõu potentsiaal 
 

Järvamaal elas 2025. aasta 1. jaanuari seisuga kokku 29 231 inimest (Tabel 1). Maakonna 
kolm omavalitsust on kõik enam-vähem ühesuurused, vaid Järva vald on mõnevõrra 
väiksem. Tööealiste (19–64) osakaal on läbivalt 55%. 

Viimase kuue aasta jooksul on elanikkond kahanenud ligemale 1500 elaniku võrra, mis 
on aastakeskmiselt umbes -240 inimest. Omavalitsuseti on kahanemise tempo olnud 
võrreldav, Järva vald on kahanenud pisut kiiremini. Keskmisest kiiremini on vähenenud 
aga tööealine elanikkond, mis viitab tänasest väiksemale tööjõupotentsiaalile tulevikus. 

 
Tabel 1. Järvamaa elanikkond (Rahvastikuregister) 

 ELANIKE 
ARV 2019 

ELANIKE 
ARV 2025 MUUTUS TÖÖEALISTE 

ARV 2019 
TÖÖEALISTE 
ARV 2025 MUUTUS TÖÖEALISTE 

OSAKAAL 
JÄRVA 
VALD 9028 8512 -516 5335 4714 -621 55% 

PAIDE 
LINN 10734 10254 -480 6295 5637 -658 55% 

TÜRI 
VALD 10925 10465 -460 6383 5771 -612 55% 

KOKKU 30687 29231 -1456 18013 16122 -1891 55% 

 

Eesti Maksu- ja Tolliameti andmetel oli 2025. aasta esimese kvartali lõpus maakonnas 
registreeritud ettevõtetes tööl käivaid inimesi 10 531, mis moodustab 65% tööealistest 
elanikest7. 

2021. aasta rahvaloenduse andmetel oli Järvamaal 13 501 töötavat inimest8. Neist 9356 
ehk 69% töötas kodumaakonnas ja ülejäänud (4145/31%) mujal. Kõige sagedamini (2030 
inimest) käidi tööl Tallinnas. Suurusjärgu (370 inimest) võrra vähem töötati Tartus, 
ülejäänud jagunesid teiste maakondade vahel. Muudest maakondadest käis Järvamaal 
tööl 2007 inimest, sh 417 Tallinnast. 

Töötukassa 2025. aasta mai seisuga oli Järvamaal 891 registreeritud töötut. Regist-
reeritud töötuse määr 6,9% on pisut kõrgem Eesti keskmisest (6,3%). Töötutest pooled 
olid teise taseme (keskharidus), kolmandik esimese taseme haridusega. Eri- ja/või 
kõrgharidusega töötuid oli maakonnas alla viiendiku. Ametialaselt oli enim töötuid 
lihtööliste, teenindus- ja müügitöötajate, oskus- ja käsitööliste ning seadme- ja masina-
operaatorite hulgas. 

 
7 Vanusegrupp hõlmab ka õppureid, töötuid, lastega kodus olevaid inimesi ja ajateenijaid. Seega ei saa see 
kunagi 100% olla. NB! Tuleb arvestada, et nende inimeste hulka kuuluvad ka need, kelle tööandja on 
registreeritud Järvamaale; tegelikkuses ei pruugi töökoht maakonnas olla. 
8 Tuleb arvestada, et andmebaasides arvud erinevad, sest kasutatud on erinevat arvepidamise meetodit. 
Maksu- ja Tolliameti andmed kajastavad hetkeseisu kvartali lõpus, sisaldades andmeid maakonda 
registreeritud ettevõtete töötajate kohta; Statistikaameti omad aga aasta keskmist, hõlmates andmeid 
Järvamaa elanike kohta. Samuti on vahepealsetel aastatel elanike arv mõnevõrra vähenenud. 
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Kokkuvõtvalt, Järvamaal leidub umbes 11 tuhat töökohta9. Ligikaudu sama suur on 
tööjõupotentsiaal, kui arvestada kokku kodumaakonnas ja mujal töötavad ning töötud 
Järvamaa elanikud. Täpset teavet pole nende kohta, kes küll võiksid töötada, kuid ei 
kajastu üheski registris. Samuti saab tõenäoliselt mingil määral arvestada täiendava 
teistest maakondadest pärit tööjõuga. Seega vaba tööjõuressurssi on Järvamaal pigem 
vähe. See tähendab, et tööjõumahuka ettevõtluse/tööstuse arendamine on tõenäoliselt 
keerukas. 

 

1.3 Peamised ettevõtlussektorid 
 

Majandussektorite osatähtsus sisemajanduse koguproduktis oli 2023. aastal Järvamaal 
järgmine (Statistikaamet; tabel RAA0051): 

• Põllumajandus, metsamajandus ja kalapüük 10,6% (Eestis 2,2%) 
• Tööstus ja ehitus 37,5% (Eestis 24,6%) 
• Teenused 51,9% (Eestis 73,2%) 

Järva maakonnas on niisiis primaar- ja sekundaarsektoril suurem osakaal kui riigis 
keskmiselt. Viie aasta vältel on aga ka Järvamaal suurenenud teenuste ja vähenenud 
teiste sektorite osatähtsus. 

Eesti Statistikaameti andmetel oli maakonnas 2024. aastal kokku 2507 statistilisse 
profiili kuuluvat ettevõtet10. Enim oli põllumajanduse, metsamajanduse ja kalandusega 
tegelevaid ettevõtteid (499), moodustades kõikidest ettevõtetest viiendiku (Joonis 2). 
Järgnes ehitus 362 ettevõttega. Töötleva tööstusega tegelevaid ettevõtteid oli183 ehk 7% 
kõikidest ettevõtetest. 

Võrdluseks, 2025. aastal oli Äriregistris registreeritud 5383 Järvamaa ettevõtet11. 

Töötajate arvu alusel oli 94,5% ettevõtetest mikroettevõtted, s.t, et seal töötas alla 10 
inimese. 10 kuni 49 töötajaga ettevõtteid oli 113 (4,5%), enam kui 50 töötajaga 21 ja 
rohkem kui 250 töötajaga ettevõtteid oli maakonnas 2024. aastal kolm. 

 
9 Maksu- ja Tolliameti andmetel umbes 10,5 tuhat (2025. aasta; põhineb maakonda registreeritud 
ettevõtete töötajaskonnal), Statistikaameti andmetel umbes 11,3 tuhat (2021. aasta; hõlmates kodu-
maakonnas töölkäijaid ja mujalt maakondadest Järvamaale tööle tulijaid). 
10 Esialgne aktiivsete majandusüksuste kogum, kuhu kuuluvad profiili koostamise aasta jooksul 
tegutsenud üksused, k.a need, mis tegutsesid vaid osa aastast. 
11 Kajastab kõiki registreeritud ettevõtteid, k.a neid, mis ei tegutse. 
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Joonis 2. Statistilisse profiili kuuluvad majandusüksused Järvamaal 2024. aasta seisuga (Statistikaamet; ER0270) 

Kõige suurema hõivatute arvuga on Järvamaal töötlev tööstus, moodustades kõikidest 
hõivatutest viiendiku (Tabel 2). Kõige kõrgem on töötleva tööstuse osakaal Järva vallas 
(23% kõikidest töötajatest), aga ka Paide linnas ja Türi vallas jääb see 20% juurde. Kokku 
on töötlevas tööstuses hõivatud ligikaudu 2200 inimest. 

Suuruselt teine tööandja maakonnas on avalik sektor. Seal on hõivatud samuti viiendik 
(ligi 2100 inimest). 

 
Tabel 2. Hõivatute ülevaade valdkonniti 2025. aasta I kvartali seisuga (Maksu- ja Tolliamet) 

TEGEVUSALA JÄRVA 
VALD % PAIDE 

LINN % TÜRI 
VALD % KOKKU % 

Töötlev tööstus 585 23% 1044 20% 558 20% 2187 21% 

Haridus 382 15% 617 12% 461 17% 1460 14% 
Hulgi- ja jaekaubandus; mootorsõidukite ja 
mootorrataste remont 117 5% 1011 19% 241 9% 1369 13% 

Ehitus 163 6% 774 15% 246 9% 1183 11% 

Põllumajandus, metsamajandus ja kalapüük 354 14% 221 4% 379 14% 954 9% 

Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 267 10% 450 9% 98 4% 815 8% 

Veondus ja laondus 153 6% 245 5% 140 5% 538 5% 

Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 101 4% 183 3% 101 4% 385 4% 
Avalik haldus ja riigikaitse; kohustuslik 
sotsiaalkindlustus 103 4% 165 3% 110 4% 378 4% 

Majutus ja toitlustus 63 2% 101 2% 101 4% 265 3% 

Haldus- ja abitegevused 159 6% 34 1% 57 2% 250 2% 

Muud teenindavad tegevused 36 1% 133 3% 55 2% 224 2% 

Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 45 2% 88 2% 66 2% 199 2% 

Info ja side 8 0% 61 1% 14 1% 83 1% 

Kinnisvaraalane tegevus 4 0% 31 1% 28 1% 63 1% 
Veevarustus; kanalisatsioon, jäätme- ja 
saastekäitlus 9 0% 28 1% 26 1% 63 1% 

Mäetööstus 4 0%  0% 48 2% 52 0% 

4
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Finants- ja kindlustustegevus 3 0% 44 1% 3 0% 50 0% 
Elektrienergia, gaasi, auru ja 
konditsioneeritud õhuga varustamine 12 0% 0 0% 1 0% 13 0% 

KOKKU 2568  5230  2733  10531  

 

Maksu- ja Tolliameti andmetel oli 2025. aasta I kvartalis Järvamaal 38 üle 50 töötajaga 
üksust, sh 24 äriühingut. Töötleva tööstuse ettevõtted olid neist pooled (12): 

• Invester – puidutööstus  
• Combimill Reopalu – puidutööstus 
• Woodman – mööblitööstus  
• Euroleib – toiduainetööstus 
• PMT – metallitööstus  
• Natural – puidutööstus  
• Fineltec Industry – elektroonikatööstus  
• TB Works – metallitööstus  
• Viking Window – ehitusmaterjalide tööstus 
• Jalax – mööblitööstus  
• E-Piim Tootmine – toiduainetööstus 
• Eesti Pagar – toiduainetööstus  

Siit nähtub, et esindatud on mitmed erinevad tööstusharud. 

Kõigi töötleva tööstuse ettevõtete 2025. aasta I kvartali käive oli kokku üle 181 miljoni 
euro, loetletud 12 ettevõtte käive moodustas sellest ligi 116 miljonit eurot ehk 64%. 
Kokku andsid need ettevõtted tööd enam kui 1400 inimesele ehk 2/3 töötlevas tööstuses 
hõivatule. 

Enam kui 20 töötajaga oli 25 töötleva tööstuse ettevõtet, enam kui 10 töötajaga 37. 

 

1.4 Suunised maakonna arengustrateegiatest ja planeeringutest 
 

Järva maakonna arengustrateegia 2035+12 uuendati aastatel 2021–2022. Strateegiaga 
adresseeritakse kolme põhiprobleemi: 

• KOV-ide kahanenud võimekus osutada kvaliteetseid avalikke teenuseid ja arendada 
elukeskkonda. 

• Ettevõtjate vähenenud võimekus investeerida tootlikkuse kasvu. 
• Puudulik teadmus- ja innovatsiooniloome võimekus. 

Maakonna üldine strateegiline eesmärk on tõsta elanike heaolu ja piirkonna atraktiivsust 
elu- ja ettevõtluskeskkonnana. 

Ettevõtlusvaldkonna eesmärgid on suunatud ettevõtlikkuse kasvatamise ja teadmus-
mahuka ettevõtluse tekke toetamisele. Peamisteks tegevussuundadeks on konkurentsi-
võimelise ja targa ettevõtluskeskkonna arendamine ning tehnoloogia- ja arendus-
mahukate investeeringute stimuleerimine. Eelisarendatavate valdkondadena nähakse: 

• Kõrgtehnoloogilist agrotööstust 

 
12 Kättesaadav: LINK (külastatud 30.06.2025) 

https://jarva.kovtp.ee/documents/6653157/36629250/Jarvamaa_Arengustrateegia_2023+heakskiidetud.pdf/d77e6c8f-b12e-410a-8b4b-61bd6b0110f4
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• Toiduainetööstust 
• IT-sektorit ja teenusmajandust 

Konkreetsemate tegevustena on tööstusalade arendamise kontekstis välja toodud: 

• Ettevõtluse arengu ja töökohtade loomise soodustamine ettevõtlus- ja tootmis-
piirkondade planeeringute tagamise ning tehnilise taristu väljaehitamise teel 

• Tööstusalade arendamine ja selleks vajaliku taristu loomine (sh Paide Mündi tee 
pikenduse rajamine tootmisettevõtete transpordiks) 

• Mäo-Särevere ettevõtlus ja arengukoridori kontseptsiooni arendamine ja elluviimine 

Järva maakonnaplaneeringus13 on maakondliku tähtsusega ettevõtlus- ja tööstusalad 
määratletud Mäo-Reopalu koridoris, sh Paide linnas, Türi linnas, Aravete ja Koeru 
alevikus ning Imavere külas. Väljaspool maakondliku tähtsusega alasid on samuti 
võimalik rajada äri- ja tootmisüksusi. 

Üldpõhimõtted: 

• Soodustada ettevõtluse arengut mitmekesise elukeskkonna säilimiseks ja arendamiseks 
ning kodulähedaste töökohtade olemasoluks. 

• Eelistada võimalusel olemasolevate tootmis-ja tööstusalade tihendamist ja/või 
laiendamist uute alade kasutuselevõtu asemel. 

• Uute alade kasutuselevõtul eelistada võimalusel alasid, kus on olemasolev taristu. 
• Eelistada võimalusel olemasolevate kasutuseta hoonete kasutuselevõttu uute hoonete 

rajamisele. 

Kokkuvõtvalt, peamise tööstuse arengupiirkonnana nähakse Mäo-Reopalu koridori14, 
sh Paide linna. Olulised on ka veel Türi linna, Aravete, Koeru ja Imavere alad. 

 

  

 
13 Kättesaadav: LINK (külastatud 30.06.2025) 
14 Piirkond, mis jääb Mäo-Paide-Reopalu ühendustee vahetusse lähedusse. 

https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/10100009
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2 JÄRVAMAA TÖÖSTUSALADE ÜLEVAADE 
 

2.1 Koondülevaade 
 

Uuringu raames kaardistati koostöös omavalitsustega olemasolevad ja potentsiaalsed 
tööstusalad, mida on kokku 20 (Tabel 3). Kaardistuse aluseks oli tööstusala ankeet, mille 
algselt täitsid omavalitsused ja mida töö raames täiendati. Siiski oli mõne ala puhul 
kättesaadav info hulk vähene. 

Tööstusalade asukohad on kantud kaardirakendusse (Joonis 3). 

Alade klassifitseerimisel on kasutatud 2018. a läbi viidud üle-eestilises tööstusalade 
analüüsis välja töötatud jaotust: 

• Olemasolev tööstusala 
o Väljakujunenud toimiv tööstusala – tootmis- ja/või ärimaa, mille valdav enamus 

krunte või kinnistuid on tööstuslikus kasutuses 
o Pruuntööstusala – alakasutuses tootmis- ja/või ärimaa, mille varasema 

(põllumajandusliku või) tööstuskasutusega seotud piirangud mõjutavad ala 
kasutuselevõttu uueks ettevõtluseks 

o Ettevalmistatud/täituv rohetööstusala – planeeritud ja kruntideks jaotatud ning 
kruntideni viidud taristuga või ilma selleta turule pakutav tootmis- ja ärimaa, kus 
kasutusel on alla poole kruntidest 

o Pruuntööstusala rohetööstusala elementidega – pruunala, mille kõrvale on pla-
neeritud või eraldatud roheala krundid 

• Kavandatav uus tööstusala 
o Perspektiivne rohetööstusala – planeerimata maa, millel on eeldused tööstusala 

väljaarendamiseks ja puuduvad ala varasemast kasutusest tulenevad piirangud 
o Ettevalmistatav rohetööstusala – planeeritav või planeeritud tootmis- ja/või 

ärimaa, mida pole taristuga varustatud ega turule pakutud 

 
Tabel 3. Järvamaa tööstusalad 

OMAVALITSUS TÖÖSTUSALAD 

JÄRVA VALD (6) Koeru, Käravete, Järva-Jaani, Aravete, Päinurme, Imavere  

PAIDE LINN (4) Mündi tänava ala, Valgekivi, Sillaotsa, Mäo  

TÜRI VALD (10) Lokuta, Laupa, Türi-Alliku, endise Metsakombinaadi ala, Kaare tänava ala, Väätsa, 
Reopalu, Oisu, Kabala, Vilita  

 

https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/link/83arZkVn
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Joonis 3. Järvamaa tööstusalad 
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2.2 Järva vald 
 

Järva vallas kaardistati kokku 6 tööstusala kogupindalaga15 ligikaudu 170 ha: 

1. Koeru – väljakujunenud toimiv tööstusala 
2. Käravete – ettevalmistatav rohetööstusala 
3. Järva-Jaani – väljakujunenud toimiv tööstusala 
4. Aravete – väljakujunenud toimiv tööstusala 
5. Päinurme – pruuntööstusala 
6. Imavere – väljakujunenud toimiv tööstusala, osalt ettevalmistatav rohetööstusala 

Omavalitsuse sõnul on prioriteediks olemasolevate alade kasutusele võtmine, mitte 
uute rajamine. See põhimõte on kirjas ka üldplaneeringus. Muuhulgas aitab selline 
lähenemine vältida konflikte kogukonnaga (väljakujunenud alaga ollakse juba harjunud). 

Omavalitsusel ei ole kavas tootmisaladesse investeerida. Kergteid jms on aga tehtud ja 
tehakse ka edaspidi. 

Tulevikufookus on elamualadel, et tööjõul oleks võimalik piirkonnas elada. 

 

2.2.1 Koeru 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Väljakujunenud toimiv tööstusala asub Mäeküla-Koeru-Kapu riigitee ääres 
Koeru aleviku servas. 

Kaugus Tallinn-Tartu maanteest on u 23 km (Mäeküla). 

SUURUS Ala suurus on kokku 15,65 ha. Tegemist on küllaltki kompaktse ja loogilise 
kujuga alaga. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 21 kinnistust, millest munitsipaalomandis on kaks (Tiigi tn 7 
ja Paide tee 31a), ülejäänud on eraomandis. 

1. Tiigi tn 11 
2. Tiigi tn 9 
3. Tiigi tn 7 
4. Tiigi tn 5 
5. Tiigi tn 3 
6. Tiigi tn 3a 
7. Tiigi tn 2 
8. Tiigi tn 1 
9. Paide tee 26a 
10. Paide tee 32a 
11. Paide tee 32 
12. Paide tee 26 
13. Paide tee 30 
14. Paide tee 28 
15. Paide tee 24 
16. Paide tee 24 juurdelõige 

 
15 Kogupindala on ligikaudne, hõlmates olemasolevaid ja loogiliselt ala koosseisu kuuluvaid kinnistuid. 
Potentsiaalseid laienemisvõimalusi (kinnistud, mis ei ole tootmismaa sihtotstarbega) ei ole arvesse 
võetud, kuna laienemise perspektiiv on ebaselge. 
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17. Paide tee 31a (üldkasutatav maa, kuid loogiliselt ala sees) 
18. Paide tee 31 
19. Veepuhastusjaama tee 1 
20. Veepuhastusjaama tee 4 
21. Aruniidu (üldkasutatav maa, kuid loogiliselt ala sees) 

TARISTU Teede, kergteed ja tänavavalgustus on heas seisukorras. 

Küte on lokaalne. 

Võimalik on liituda Koeru aleviku ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga. 

Elektrialajaamad on lähedal, kuid võimsust napib. 

Telia valguskaabel on olemas. 

PLANEERING Kehtivas Koeru valla üldplaneeringus on ala kavandatud tootmisalaks. 
Alal on kehtivad DP-d: 

• https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100902 
• https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100911 

Lähialal on Istandiku kinnistu planeering 

• https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100872 

Alal kehtib DP kohustus. 

ARENGUVAJADUS Peaaegu kõik krundid on eraomandis. Põhjas piirneb ala eraomandis olevate 
maatulundusmaa sihtotstarbega kruntidega, mille arvelt on perspektiivis 
võimalik tööstusala laiendada. 

Sinna on ette nähtud juurdepääsutee Paide tee 32a krundi kaudu. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Vivadrive OÜ 
2. Konesko AS 
3. Fineltec Industry OÜ 
4. Koeru Päästekomando 
5. Tammelaks OÜ 
6. Koeru Auto OÜ 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puudub 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Koostamisel olevas Järva valla üldplaneeringus on ala jätkuvalt kirjas 
tootmisala funktsiooniga. Logistiliselt heas asukohas ja väljakujunenud 
tootmisala arendamine on hõlpsam kui uute alade kasutusele võtmine. 

Peamiseks piiranguks on tööjõu kättesaadavus. See on ka üks peamistest 
põhjustest, miks Konesko oma tootmist Koerus ei laiendanud, vaid Türile 
siirdus. 

Omavalitsuse prioriteet nr 4 

 

2.2.2 Käravete 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Käravete tööstusküla kinnistu asub Jägala-Käravete tee ääres Märjandi külas 
Järva vallas. 

https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100902
https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100911
https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100872
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Tööstusküla kinnistu kaugus Tallinnast on 75 km ja Paidest ligikaudu 35 km. 

Tegemist on ettevalmistatava rohetööstusalaga. 

SUURUS Ala suurus on kokku 8,1 ha. Maaüksus on hoonestamata. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Üks munitsipaalomandis kinnistu: 

1. Käravete tööstusküla 

TARISTU Kinnistu asub riigitee ääres (Jägala-Käravete tee). 

Küte tuleb lahendada lokaalselt. 

Vee ja kanalisatsiooniga liitumise võimalus on krundist 80 m kaugusel. 
Võimalik on liituda Käravete ÜVK-ga. 

Elektriliitumist maaüksusel ei ole, lähim trafo asub 50 m kaugusel. Eleringi16 
ja Elektrilevi17 kaartide kohaselt olemasolevat vaba võimsust ei ole. 

Kiire internet, valguskaabel asub kinnistust 80 m kaugusel. 

PLANEERING Kehtiv planeering Ambla valla ÜP-s: 

• https://jarvavald.ee/uldplaneering  

Koostamises olev Järva valla ÜP: 

• https://jarvavald.ee/documents/15467946/28825525/1945%c3%9cP
3_J%c3%a4rva_K%c3%a4ravete_7000_5.pdf/8a2ca957-cc48-4f6d-
a9af-e5d65d692466  

DP Käravete tööstusküla detailplaneering Ambla vallas Märjandi küla: 

• https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30101204  

ARENGUVAJADUS Tööstusküla maa-alale on detailplaneeringu järgi võimalus 50% ulatuses 
anda ärifunktsioon ja 50% ulatuses tootmisfunktsioon. DP-s on määratud 
krundijaotus, liikluskorraldus, tehnovõrgud, haljastus jms. 

Taristu vajab tervikuna välja arendamist. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

Puuduvad 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Kinnistu arendamise ja müügiga ei ole seni tegeletud. 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Omavalitsuse prioriteet nr 3 

 

2.2.3 Järva-Jaani 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga Piibe mnt ääres Järva-Jaani 
alevi servas. 

 
16 Eleringi liitumisvõimsuste rakendus: https://vla.elering.ee  
17 Elektrilevi vabade võimsuste kaart: https://elektrilevi.ee/et/liitumised/vabad-voimsused?id=vabade-
voimsuste-kaart  

https://jarvavald.ee/uldplaneering
https://jarvavald.ee/documents/15467946/28825525/1945%c3%9cP3_J%c3%a4rva_K%c3%a4ravete_7000_5.pdf/8a2ca957-cc48-4f6d-a9af-e5d65d692466
https://jarvavald.ee/documents/15467946/28825525/1945%c3%9cP3_J%c3%a4rva_K%c3%a4ravete_7000_5.pdf/8a2ca957-cc48-4f6d-a9af-e5d65d692466
https://jarvavald.ee/documents/15467946/28825525/1945%c3%9cP3_J%c3%a4rva_K%c3%a4ravete_7000_5.pdf/8a2ca957-cc48-4f6d-a9af-e5d65d692466
https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30101204
https://vla.elering.ee/
https://elektrilevi.ee/et/liitumised/vabad-voimsused?id=vabade-voimsuste-kaart
https://elektrilevi.ee/et/liitumised/vabad-voimsused?id=vabade-voimsuste-kaart
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SUURUS Ala suurus on kokku ligi 9 ha. 

Tegemist on kompaktse alaga alevi servas, millel on teatav 
tihendamisvõimalus, laienemist pigem ette ei nähta. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Ala koosneb 15 kinnistust, millest üks on munitsipaalomandis (Kase tn 5): 

1. Kaste tn 5 
2. Kalda tn 62 
3. Kalda tn 66 
4. Kalda tn 68 
5. Kalda tn 61 
6. Koeru tee 17e 
7. Koeru tee 17a 
8. Koeru tee 19 
9. Koeru tee 17 
10. Koeru tee 21 
11. Koeru tee 21a 
12. Koeru tee 21b 
13. Koeru tee 25 
14. Koeru tee 23 
15. Tuleviku (alal asub päikeseelektrijaam) 

TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on heas seisukorras. 

Küte on lokaalne. 

Võimalik liituda Järva-Jaani ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Järva-Jaanis asub alajaam. Eleringi ja Elektrilevi kaartide kohaselt 
olemasolevat vaba võimsust ei ole. 

Kiire internet on olemas 

PLANEERING Kehtivas Järva-Jaani valla üldplaneeringus on ala kavandatud tootmisalaks: 
• https://jarvavald.ee/documents/15467946/18490451/JJAANI+ALEV201

0+JJ+A2.pdf/ce09b9dc-7ff2-4cb6-ba74-5f50fed0d68e  

Alal kehtib DP kohustus. 

ARENGUVAJADUS Kõik krundid on eraomandis. Laiendamise võimalust pigem ei ole. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Olerex 
2. Arctic Finland House OÜ 
3. Järva-Jaani Auto OÜ 
4. MV Wood OÜ 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Koostamisel olevas Järva valla üldplaneeringus on ala jätkuvalt kirjas 
tootmisala funktsiooniga. Logistiliselt heas asukohas ja väljakujunenud 
tootmisala arendamine on hõlpsam kui uute alade kasutusele võtmine. 

Omavalitsuse prioriteet nr 5 

 

 

 

https://jarvavald.ee/documents/15467946/18490451/JJAANI+ALEV2010+JJ+A2.pdf/ce09b9dc-7ff2-4cb6-ba74-5f50fed0d68e
https://jarvavald.ee/documents/15467946/18490451/JJAANI+ALEV2010+JJ+A2.pdf/ce09b9dc-7ff2-4cb6-ba74-5f50fed0d68e
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2.2.4 Aravete 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Aravete KETE18 tööstusala asub Aravete aleviku lõunaosas. Lõuna poolt piirneb 
ala Aravete KETE elamute rajooniga, itta jääb juurdepääsutee. Planeeringualal 
paiknevad eraldi kinnistutel tootmishooned ja laod, laoplatsid, depoo, 
tuletõrjeveehoidla jms. 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga. 

Tööstusala asub Pärnu-Rakvere-Sõmeru maantee vahetus läheduses. Tallinn 
on 80 km kaugusel, Paidesse on 30 km. 

SUURUS Ala suurus on 19,4 ha. 

Ala ümber paiknevad maatulundusmaa sihtotstarbega krundid, mille arvelt on 
võimalik ala laiendada. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku on alal 23 kinnistut, millest munitsipaalomandis on üks (Maarjamõisa 
tee 4a), ülejäänud on eraomandis: 

1. Tööstuse tee 17 
2. Tööstuse tee 13 
3. Tööstuse tee 5b 
4. Tööstuse tee 5a 
5. Tööstuse tee 5 
6. Tööstuse tee 3 
7. Tööstuse tee 8 
8. Maarjamõisa tee 4c 
9. Maarjamõisa tee 4b 
10. Maarjamõisa tee 4a 
11. Tööstuse tee 6 
12. Tööstuse tee 2 
13. Tööstuse tee 1 
14. Tööstuse tee 1c 
15. Tööstuse tee 1a 
16. Tööstuse tee 1b 
17. Tööstuse tee 7 
18. Tööstuse tee 7c 
19. Kruusa 
20. Maarjamõisa tee 6 
21. Tööstuse tee 1b juurdelõige 
22. Tööstuse tee 11 
23. Tööstuse tee 15 

TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on heas seisukorras. 

Küta on lokaalne või katlamaja baasil. 

Ühisveevärk ja -kanalisatsioon on alal olemas. 

Alajaam vaba võimsusega 15 MW on tööstusala kõrval. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING Endise Aravete KETE tööstusterritooriumi detailplaneering (2002): 

• https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100874 

 
18 Jäänuk nõukogude ajast: Kolhoosidevaheline Ehitusmaterjalide Tootmise Ettevõte 

https://planeeringud.ee/plank-web/#/planning/detail/30100874
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ARENGUVAJADUS Maa-alal on olemas detailplaneering, olemasolevate ettevõtete kõrvale mahub 
ka uusi. Piirkonna elanikud on tootmise ja tööstusega harjunud ja nii on lihtsam 
uusi algatusi ellu viia. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Terasman OÜ 
2. Aravete Metallitööde OÜ 
3. Aravete Päästekomando 
4. Saint-Gobain 
5. Struberg OÜ 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Krundid on eraomanduses. Tootmise toomiseks tööstusalale eeldab 
läbirääkimisi maaomanikega. 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Omavalitsuse prioriteet nr 2 

 

2.2.5 Päinurme 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Olemuslikult on tegemist pruuntööstusalaga, kus mõningane tegevus toimub. 

Päinurme küla asub suurematest liiklussõlmedest eraldatud, Tallinn-Tartu mnt 
on 15 km kaugusel (Koigi). 

SUURUS Ala suurus on kokku 8,3 ha. 

Tööstusala laiendamine on võimalik ümbritsevate põllumaade arvel. Samuti on 
võimalik ala tihendada. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku on alal 11 kinnistut, mis on kõik eraomandis: 

1. Suure-Siimu hoidla 
2. Palmi 
3. Meierei tn 11 
4. Meierei tn 9 
5. Pargi tn 12 
6. Meierei tn 5 
7. Kaupluse 
8. Õunaaia tn 5 
9. Traadi 
10. Meierei tn 1b 
11. Kaalu 

TARISTU Teed on keskmises seisukorras. 

Küte on lokaalne. 

Võimalik liituda Päinurme küla ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Alajaamad vahetus läheduses. Eleringi ja Elektrilevi kaartide kohaselt 
olemasolevat vaba võimsust ei ole. 

Kiire internet on külas olemas. 

PLANEERING Kehtivas Koigi valla üldplaneeringus on ala kavandatud tootmisalaks: 

• https://jarvavald.ee/documents/15467946/19257752/painurme.pdf/3c8c4cac-
bd44-4e6b-baba-197de64c7ca4  

Alal kehtib DP kohustus. 

https://jarvavald.ee/documents/15467946/19257752/painurme.pdf/3c8c4cac-bd44-4e6b-baba-197de64c7ca4
https://jarvavald.ee/documents/15467946/19257752/painurme.pdf/3c8c4cac-bd44-4e6b-baba-197de64c7ca4
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ARENGUVAJADUS Kõik krundid on eraomandis. Laiendamise võimalus eraomandis oleva 
põllumaa arvelt. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Marrek Puit OÜ 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Koostamisel olevas Järva valla üldplaneeringus on ala jätkuvalt kirjas 
tootmisala funktsiooniga. 

Omavalitsuse prioriteet nr 6 

 

2.2.6 Imavere 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga, osalt ka ettevalmistatava 
rohetööstusalaga (toimiva ala kõrval on tühjad tootmismaa sihtotstarbega 
kinnistud). 

Ala asub logistiliselt heas asukohas Imavere-Viljandi-Karksi-Nuia riigitee ja 
Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa riigitee ääres Imavere küla servas. 

SUURUS Ala suurus on kokku 110 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 25 kinnistust, millest üks on munitsipaalomandis (Valla), 
ülejäänud on erakinnistud: 

1. Paia 
2. Saekaatri 
3. Ärinurga 
4. Paiaristi 
5. Tööstuse 
6. Põhja 
7. Lõuna 
8. Valla 
9. Masti 
10. Katuse 
11. Kuuse 
12. Teeristi 
13. Käksu 
14. Viljandi mnt 23 
15. Viljandi mnt 21 
16. Kaare tee 2c 
17. Kaare tee 2 
18. Kännu 
19. Veepuhasti 
20. Kadastiku tee 3 
21. Kadastiku tee 1 
22. Luhasaare 
23. Kadastiku tee 8 
24. Uue-Kadastiku 
25. Kadastiku tee 6 

TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on heas seisukorras. 
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Küte on lokaalne. 

Võimalik on liituda Imavere küla ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Alajaamad vahetus läheduses, vaba võimsust on. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING Kehtivas Imavere valla üldplaneeringus on ala kavandatud tootmisalaks  
• https://jarvavald.ee/documents/15467946/18491565 

/Imavaere+asula+maakasutusplaan.pdf/c1e28f98-82ea-4e7e-9610-
14880debe247 

Alal kehtib DP kohustus. 

ARENGUVAJADUS Kõik krundid on eraomandis. Laiendamise võimalus eraomandis oleva 
põllumaa arvelt (Teeristi, Käksu – ligikaudu 30 ha). 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Stora Enso Eesti AS Imavere 
2. Linery OÜ 
3. Farm In Productions OÜ 
4. Fibenol Biorefinery & Laboratories 
5. AS Graanul Invest Imavere 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Omavalitsuse prioriteet nr 1 

 

2.3 Paide linn 
 

Paide linnas kaardistati kokku 4 tööstusala kogupindalaga ligikaudu 241 ha: 

1. Mündi tn ala – väljakujunenud toimiv tööstusala, osalt perspektiivne rohetööstusala 
2. Valgekivi – väljakujunenud toimiv tööstusala 
3. Sillaotsa – väljakujunenud toimiv tööstusala 
4. Mäo – väljakujunenud toimiv tööstusala, osalt ettevalmistatav rohetööstusala 

Omavalitsusel napib rahalisi ressursse tööstus- ja ettevõtlusaladesse investeeringute 
tegemiseks. Arendustegevuste põhirõhk on ennekõike avalikel teenustel ja taristul, 
samuti elamualadel, kuna piirkonnas napib kvaliteetseid eluasemeid. 

Perspektiivis peetakse kõige mõjusamaks Mündi tn ala laiendamist, mis vajab aga 
mahukaid investeeringuid, milleks omavalitsuse vahenditest ei piisa. 

 

2.3.1 Mündi tn ala 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Ala asub Mündi tn ääres Paide linna servas. Tegemist on väljakujunenud 
toimiva tööstusalaga, osalt ka perspektiivse rohetööstusalaga. 

SUURUS Ala suurus on kokku 122 ha. 
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KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala mitmetest tükkidest ja kinnistutest. Mõneti eraldiseisev on 
endine autobaasi ala, mis on ümbritsetud elamumaast. Seal on kokku 6 
eraomandis krunti: 

1. Mündi tn 10 
2. Mündi tn 8 
3. Mündi tn 8a 
4. Mündi tn 10a 
5. Pikk tn 44 
6. Pikk tn 42 

Piki Mündi tn edasi paiknevad paljud teised tootmismaa sihtotstarbega krundid 
(eraomandis): 

7. Tööstuse tn 36 
8. Tööstuse tn 34 
9. Tööstuse tn 26 
10. Tööstuse tn 28 
11. Jaama tn 1 
12. Jaama tn 11 
13. Telliskivi tn 4 
14. Jaama tn 4 
15. Tööstuse tn 7//9 
16. Telliskivi tn 8 
17. Tööstuse tn 11 
18. Jaama tn 6 
19. Jaama tn 8 
20. Telliskivi tn 11 
21. Telliskivi tn 13 
22. Telliskivi tn 17a 
23. Telliskivi tn 17 
24. Telliskivi tn 15 
25. Karja tn 19 
26. Karja tn 23 
27. Karja tn 25 
28. Karja tn 27 
29. Ruubassaare tee 6a 
30. Jaama tn 12 
31. Jaama tn 10 
32. Tööstuse tn 13 
33. Tööstuse tn 15 
34. Tööstuse tn 15a 
35. Tööstuse tn 17 
36. Mündi tn 46 
37. Karja tn 18d 
38. Karja tn 18c 
39. Karja tn 18b 
40. Karja tn 18 
41. Karja tn 20a 
42. Karja tn 20 
43. Mündi tn 64 
44. Ruubassaare tee 8b 
45. Ruubassaare tee 8c 
46. Ruubassaare tee 3 
47. Raudtee tn 1 
48. Raudte tn 1a 
49. Ruubassaare tee 7 
50. Ruubassaare tee 16 
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51. Mündi tn 66 

Perspektiivset laiendust nähakse omavalitsusele kuuluvatele kruntidele: 

52. Pärnuvälja tn 22 
53. Pärnuvälja tn 19 

TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on üldiselt heas seisukorras. 

Piirkonnas on olemas Utilitase katlamaja, võimalik on liituda. 

Võimalik liituda ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Alajaamad vahetus läheduses, vaba võimsust on. Perspektiivis on kavas Paide 
alajaama laiendamine seoses Eesti-Läti IV elektriühenduse rajamisega. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING Alal kehtib DP kohustus. 

ARENGUVAJADUS Liiklustihedus Mündi tn on suur. Perspektiivis on linnal soov rajada Mündi tn 
pikendus (koridor ÜP-s markeeritud), mis suunduks Pärnu tn ja Ringtee 
ringristmikuni. Eeldatav investeeringuvajadus küündib 5 miljoni euroni. 

Tänava pikendus avaks ühtlasi võimaluse arendada välja omavalitsusele 
kuuluvad kaks krunti (enam kui 60 ha). 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Eesti Pagar AS 
2. E-Piim Tootmine AS 
3. Paide MEK AS 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Perspektiivne ala. Logistiliselt hea asukoht ning tugev baas loodud edukate 
ettevõtete kohalolu näol. Samuti oluline on lähedus linnale, mis loob hea 
võimaluse tööjõu olemasoluks. Koos tööstusala loomisega võiks kaasneda ka 
Mündi teelt otsetee loomine Reopalu ringini, mis vähendaks kindlasti 
linnasisest liikluskoormust. 

 

2.3.2 Valgekivi 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva alaga Ringtee ääres. 

SUURUS Ala suurus on kokku 18 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 8 erakinnistust ja ühest munitsipaalomandis krundist 
(Präämavälja tn 4): 

1. Prääma tee 11c 
2. Prääma tee 11d 
3. Prääma tee 11 
4. Prääma tee 11b 
5. Präämavälja tn 4 (elamumaa sihtotstarbega, kuid tootmisala sees) 
6. Präämavälja tn 2 
7. Prääma tee 13 
8. Prääma tee 15 
9. Mõisa tee 1 
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TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on heas seisukorras. 

Küte on lokaalne. 

Võimalik liituda ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Alajaamad on vahetus läheduses, vaba võimsust on. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING Alal kehtib DP kohustus. 

ARENGUVAJADUS 8,3 ha suuruse tühjana seisva ala väljaarendamine. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Stokker 
2. Amserv Paide 
3. Kindle OÜ – Škoda esindus 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Ala sobib ennekõike kaubanduse-teeninduse arendamiseks, kuna 
naabruskonnas asuvad juba samalaadsed ettevõtted. 

 

2.3.3 Sillaotsa 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva alaga Pärnu-Rakvere-Sõmeru mnt (Mäo 
tee) ääres. 

SUURUS Ala suurus on kokku 34 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 15 erakinnistust: 

1. Mäo tee 1 
2. Mäo tee 5 
3. Metsa tee 2 
4. Metsa tee 1 
5. Männi tee 2 
6. Pigipada 
7. Tehase 
8. Kaarhalli 
9. Tehase 
10. Sillaääre 
11. Kutsekooli 
12. Männi tee 10 
13. Männi tee 8 
14. Männi tee 4 
15. Männi tee 3 

TARISTU Teed, tänavavalgustus ja kergteed on heas seisukorras. 

Küte on lokaalne. 

Võimalik on liituda ühisveevärgi ja – kanalisatsiooniga. 

Eleringi ja Elektrilevi kaartide kohaselt olemasolevat vaba võimsust ei ole. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING  
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ARENGUVAJADUS  

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Pigipada OÜ Paide bituumenemulsioonitehas 
2. Impeerium OÜ 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Ala on eraomandis ja omavalitsusel otsest huvi ei ole. 

 

2.3.4 Mäo 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on nn Mäo kolmnurgas asuva väljakujunenud toimiva tööstusalaga, 
osalt ka ettevalmistatava rohetööstusalaga (ennekõike omavalitsusele 
kuuluvate kruntide osas). 

Ala logistiline asukoht on väga hea, paiknedes suure liiklussõlme vahetus 
läheduses. 

SUURUS Ala suurus on kokku 67 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 26 kinnistust, millest kolm on munitsipaalomandis 
(Südamaa, Mini-Eesti, Mini), ülejäänud on erakinnistud: 

1. Tulbi 
2. Lageda tee 1 
3. Lageda tee 3 
4. Lageda tee 5 
5. Lageda tee 2 
6. Lageda tee 4 
7. Aknatehase 
8. Veevõtu 
9. Jõekalda 
10. Akna 
11. Klaasi 
12. Plasti 
13. Taba 
14. Kivisilla 
15. Teeninduse 
16. Mäo bensiinijaam 
17. Südamaa 
18. Mini-Eesti 
19. Mini 
20. Tipu 
21. Ärikeskuse 
22. Kolmnurga 
23. Hoidla 
24. Sakreti 
25. Rekka 
26. Tatoli 

TARISTU Teed on üldiselt heas seisukorras. 

Küte, vesi ja kanalisatsioon on lokaalsed. 
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Kuigi Eleringi ja Elektrilevi kaardirakenduses vaba võimsust ei näita, olevat AS-i 
Mäo Invest sõnul võimsust piisavalt. 

Kiire internet on olemas. 

PLANEERING  

ARENGUVAJADUS Lahendamist vajab munitsipaalomandis olevate kruntide (Mini-Eesti ja 
Südamaa) tulevik. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. AS Mäo Invest 
2. Sakret OÜ 
3. PÜ Kevili Mäo terminal 
4. Woodman OÜ 
5. Viking Window OÜ 
6. Glassense AS 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

AS Mäo Invest tegeleb kahe krundi (Lageda tee 5 ja 2) arendamisega. Eesmärk 
ei ole mitte niivõrd kruntide müük, kuivõrd nende terviklik arendamine – soov 
on pakkuda tootmiseks sobivat keskkonda. 

TOETUSED Tööstusküla laienduse projekti rahastati 2021. a Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise meetmest (Lageda tee väljaehitus). Projekt viidi ellu 2023. a. 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Suure perspektiiviga ala. Logistiliselt hea asukoht ning tugev baas loodud 
edukate ettevõtete kohalolu näol. 

 

2.4 Türi vald 
 

Türi vallas kaardistati kokku 10 tööstusala kogupindalaga ligikaudu 186 ha: 

1. Lokuta – väljakujunenud toimiv tööstusala, osalt ettevalmistatav rohetööstusala 
2. Türi-Alliku – väljakujunenud toimiv tööstusala 
3. Endise Metsakombinaadi ala – perspektiivne rohetööstusala 
4. Kaare tänava ala – väljakujunenud toimiv tööstusala 
5. Väätsa – väljakujunenud toimiv tööstusala 
6. Reopalu – väljakujunenud toimiv tööstusala 
7. Oisu – pruuntööstusala 
8. Kabala – väljakujunenud toimiv tööstusala pruuntööstusala elementidega 
9. Vilita – väljakujunenud toimiv tööstusala 
10. Laupa – pruuntööstusala  

Vallas on mitmeid, sh toimivaid erasektori poolt väljaarendatud tööstusalasid. Aastaid 
on olnud teemaks Lokuta väljaarendamise plaan, milleks on koostatud ka detail-
planeering. Samas on omandiküsimus jätkuvalt lahenduseta. 

 

2.4.1 Lokuta 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Ala asub Lokuta külas Türi linna piiril Tallinn-Rapla-Türi-Viljandi mnt ääres. 
Osalt on tegemist väljakujunenud toimiva tööstusalaga, osalt ettevalmistatava 
rohetööstusalaga. 
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SUURUS Ala suurus on kokku 48 ha, millest u 24 ha on kasutuses ja 24 ha 
ettevalmistatav. Viimane jaguneb vastavalt DP-le 34 krundiks, mille suurused 
on u 1700 m2 kuni 22 000 m2. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

DP-ga kaetud välja arendamata ala on riigi omanduses, v.a Eki kinnistu, mis on 
eraomandis, kruntidevaheline tehnovõrkude maa munitsipaalomandis. 

Toimiv tööstusala on reeglina eraomandis, v.a Tolli tn 54 ja Tehnika tn 25, mis 
on omavalitsuse oma: 

1. Tehnika tn 4a 
2. Tehnika tn 6 
3. Terase tn 2 
4. Tehnika tn 6b 
5. Tehnika tn 6c 
6. Tehnika tn 8b 
7. Tehnika tn 8a 
8. Tehnika tn 8 
9. Tehnika tn 14a 
10. Tehnika tn 14 
11. Tehnika tn 23 
12. Tehnika tn 23a 
13. Tehnika tn 21 
14. Tehnika tn 19 
15. Mehaanika tn 28 
16. Mehaanika tn 26 
17. Mehaanika tn 22b 
18. Mehaanika tn 22a 
19. Mehaanika tn 22 
20. Mehaanika tn 20 
21. Mehaanika tn 18 
22. Mehaanika tn 18a 
23. Tehnika tn 9d 
24. Tolli tn 55 
25. Tööstuse tn 8 
26. Tööstuse tn 6 
27. Tööstuse tn 12 
28. Tööstuse tn 14 
29. Tööstuse tn 10 
30. Tööstuse tn 4 
31. Tehnika tn 9c 
32. Tehnika tn 9b 
33. Tehnika tn 9a 
34. Tööstuse tn 16 
35. Tööstuse tn 20 
36. Tööstuse tn 18 
37. Tehnika tn 9 
38. Tööstuse tn 22 
39. Tehnika tn 5 
40. Tehnika tn 7a 
41. Tehnika tn 7 
42. Tehnika tn 3d 
43. Tööstuse tn 24 
44. Tehnika tn 3e 
45. Tehnika tn 3c 
46. Tehnika tn 3b 
47. Tehnika tn 3a 
48. Tehnika tn 3 
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49. Tallinna tn 62a 
50. Tallinna tn 62 

TARISTU Olemasoleval tööstusalal on infrastruktuur välja arendatud, perspektiivsele 
alale on koostatud taristu projekt. 

Vaba elektrivõimsust ei ole. Lähim alajaam on u 2 km kaugusel. See vajab 
ümberehitust, seejärel saab alale vedada uue kaabli. Eeldatavalt on maksumus 
1,5–3 miljonit eurot. 

Praegu on Türi veetarve u 500 m3/24 h. Olemasolev veehaare võimaldab kuni 
kaks korda rohkem vee väljapumpamist. Kanalisatsiooni võimsus u 2 000 m3 
heitvett ööpäevas, vajalik on võimsuse suurendamine. 

Katlamajas on võimalik suurendada soojusenergia tootmist. Gaasiga liitumise 
võimalus puudub. 

PLANEERING Välja arendamata alal on kehtiv DP: 

• https://www.tyri.ee/kehtestatud  

ARENGUVAJADUS Peamine vajadus on maa munitsipaalomandisse saamine (turuhinnaga 
ostmine tähendaks vallale hinnanguliselt 400–500 tuhande euro suurust kulu) 
ja elektrivarustuse rajamine (kuni 3 miljonit eurot). 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Taure AS 
2. Wihuri Agri 
3. Agromarket AS 
4. Kore Invest OÜ 
5. Autotuba OÜ 
6. VTM Pluss OÜ 
7. Marrek Puit OÜ 
8. Avamet Eesti OÜ 
9. Tb Works 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Ala on perspektiivne, aga kõige suurem takistus on riigilt maa saamine 
(turuhinnaga ostmine). 

Omavalitsuse hinnangul esimene prioriteet. 

 

2.4.2 Türi-Alliku 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva alaga Pärnu-Rakvere-Sõmeru mnt 
(Rakvere tee) ääres. 

Mõningal määral on ala võimalik tihendada. 

SUURUS Ala suurus on kokku 9 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 7 erakinnistust: 

1. Silla tee 3 
2. Silla tee 14 
3. Silla tee 12 
4. Silla tee 16 
5. Silla tee 10 

https://www.tyri.ee/kehtestatud


 

28 

6. Silla tee 6 
7. Silla tee 8 

TARISTU Alale on tagatud ligipääs Rakvere teelt. Alasisesed teed on rahuldavas 
seisukorras. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Konesko 
2. Alliku Grupp OÜ 
3. L.L. Autoremont OÜ 

 

2.4.3 Endise Metsakombinaadi ala 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Ala asub Türi linna servas Tallinn-Viljandi maantee ja raudtee vahetus 
läheduses. 

Vabriku pst 10 (Metsakombinaadi ala) on perspektiivne rohetööstusala, selle 
ümber on väljakujunenud toimiv tööstusala. 

SUURUS Ala suurus on kokku 18 ha, millest rohetööstusala moodustab kokku 13 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Ala on eraomandis, v.a Viljandi mnt 17b. Kokku koosneb see 11 kinnistust: 

1. Vabriku pst 10 
2. Vabriku pst 12 
3. Vabriku pst 10a 
4. Viljandi tn 13d 
5. Viljandi tn 13 
6. Viljandi tn 13c 
7. Viljandi tn 15a 
8. Viljandi tn 15 
9. Viljandi tn 17 
10. Viljandi tn 17a 
11. Viljandi mnt 17b 

TARISTU Ligipääs on Vabriku pst kaudu, mis on hiljuti korda tehtud. Alternatiivne ligipääs 
on Türi-Arkma-Viljandi mnt kaudu. 

Katlamaja asub alal. Liitumine on võimalik. 

Elektrivõimsus on tagatud. 

PLANEERING Ala on tootmismaana kajastatud ÜP-s. Hooneid saaks rajada ka 
projekteerimistingimuste alusel, DP-d ei ole tingimata tarvis. 

ARENGUVAJADUS Praegune omanik omandas Vabriku pst 10 juba 2000. aastate alguses. Sellest 
ajast on ala praktiliselt kasutuseta seisnud. Omanik sooviks ideaalis 
terviklahendust, kuid senini pole aktiivseid samme astunud. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. AS Profab Houses 
2. Hans Hake OÜ 
3. Türi Jäätmejaam 
4. Katlamaja 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub. Vabriku pst 10 krunt oli vahepeal müügis, 4 aasta jooksul oli 3 huvilist. 
Praegu on ala müügilt maas. 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Omavalitsusel on raske sekkuda, tegemist on eraomandiga. 
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2.4.4 Kaare tänava ala 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga Türi linna servas Lokuta ala 
vastas. 

SUURUS Ala suurus on kokku 39 ha. 

13 ha sellest on aktiivses kasutuses ja seda haldab AS GoProperty. Ülejäänud 
kruntidel on erinevad omanikud.  

 

Suurus kokku (ha), eristades vaba maaressurssi ja hõivatut (sisse võiks 
arvestada ka laienemisvõimalused, kui neid on) 

 

Tegemist on 13,37  ha suuruse alaga  

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Alal on kokku 19 eraomandis olevat kinnistut: 

1. Tallinna tn 33b 
2. Kaare tn 26 
3. Kaare tn 25a 
4. Kaare tn 25 
5. Kaare tn 29b 
6. Kaare tn 27a 
7. Kaare tn 29 
8. Kaare tn 31 
9. Kaare tn 33 
10. Kaare tn 33d 
11. Kaare tn 33c 
12. Kaare tn 33b 
13. Kaare tn 35b 
14. Kaare tn 35a 
15. Kaare tn 35c 
16. Kaare tn 37a 
17. Jõgi-Uueni 
18. Kaare tn 39 
19. Kaare tn 41 

TARISTU Alal on olemas kõik kommunikatsioonid (sh töötav raudteeühendus) peale 
puhastusseadmete. Ala on olnud viimased 20 aastat pidevas arenduses ja 
seda jätkatakse. 

PLANEERING  

ARENGUVAJADUS GoProperty’le kuuluv ala on põhimõtteliselt täis. Võimalik on juurde rajada kuni 
2x1000 m2 pinda. Omanikettevõte arendab ala ise ja krunte ei müü. Aastas 
investeerib omanikettevõte u 300–400 tuhat eurot. 

Teataval määral on ala võimalik laiendada loodesuunas (Kaare tn 39, Jõgi-
Uueni). 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

Alal tegutseb u 35 ettevõtet. Näiteks: 

1. Woodhammer OÜ 
2. Square Saunahaus OÜ 
3. Stenmarein OÜ 
4. GoTrack OÜ 
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TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Turundustegevusi viib ellu omanikettevõte (Go Property). 

Ala on põhimõtteliselt täis. 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Arendaja tegeleb, omavalitsuse puutumus on minimaalne – tegeletud on 
üldiste juurdepääsude jms. 

 

2.4.5 Väätsa 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga Väätsa aleviku servas. 

SUURUS Ala suurus on kokku 16 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 9 erakinnistust: 

1. Küüni 
2. Kartulihoidla (2) 
3. Lao 
4. Tehase 
5. Tehnokeskuse 
6. Kaare 
7. Valdmaa 
8. Saeveski 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Joveld OÜ 
2. Väätsa Agro Tehnokeskus 
3. Silwanus Sawmil OÜ 

TURUNDUS JA MÜÜK Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

OMAVALITSUSE 
HINNANG 

Omanikettevõtted kasutavad ala ise, omavalitsusel otsest puutumust ei ole. 

 

2.4.6 Reopalu 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga Paide linna vahetus 
läheduses otsese ligipääsuga Pärnu-Rakvere-Sõmeru maanteele. 

SUURUS Ala suurus on kokku 12 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 5 erakinnistust: 

1. Kütuse 
2. Aiamaja 
3. Puitmaja 
4. Kilpmaja 
5. Saeveski 

TARISTU Alale on tagatud ligipääs Pärnu-Rakvere-Sõmeru maanteelt. Alasisesed teed on 
rahuldavas seisukorras. 
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PLANEERING  

ARENGUVAJADUS Ala on sisuliselt täis, vakantsi on u 1 ha jagu. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Rebruk GH OÜ 
2. Combimill Reopalu OÜ 

 

2.4.7 Oisu 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on pruuntööstusalaga Oisu aleviku servas. 

SUURUS Ala suurus on kokku 18 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala 9 erakinnistust: 

1. Bensiinijaama tee 7 
2. Bensiinijaama tee 5 (maatulundusmaa sihtotstarbega, kuid ala keskel) 
3. Lutsu 
4. Idakaare (maatulundusmaa sihtotstarbega, kuid ala keskel) 
5. Bensiinijaama tee 1 
6. Pargi tn 1 
7. Pargi tn 1a 

 

2.4.8 Kabala 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on pruuntööstusalaga Kabala küla servas. 

SUURUS Ala suurus on kokku 11 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala viiest erakinnistust: 

1. Tiigi tn 15 
2. Tiigi tn 15a 
3. Tiigi tn 13 
4. Tiigi tn 5 
5. Tiigi tn 5a 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. OÜ HTM Grupp 
2. Bauindustrie Tehas OÜ 

 

2.4.9 Vilita 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on väljakujunenud toimiva tööstusalaga Vilita külas Pärnu-Rakvere-
Sõmeru tee ääres. 

SUURUS Ala suurus on kokku 4 ha. 
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KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala kolmest erakinnistust: 

1. Tarimi 
2. Lennuvälja 
3. Poe 

ARENGUVAJADUS Ala on tervikuna kahe ettevõtte kasutuses. Teoreetiliselt saaks ala laiendada 
ümbritsevate põllumaade arvelt, kuid otsene vajadus selleks praegu puudub. 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Heidelberg Materials Betoon AS 
2. Niles 

TURUNDUS JA 
MÜÜK 

Puudub 

TOETUSED Puuduvad 

 

2.4.10 Laupa 

 
TUNNUS ISELOOMUSTUS 

ASUKOHT JA 
ARENDUSE TÜÜP 

Tegemist on pruuntööstusalaga Laupa külas Pärnu-Rakvere-Sõmeru maantee 
ääres. 

SUURUS Ala suurus on kokku 11 ha. 

KINNISTUD JA 
OMANDISUHE 

Kokku koosneb ala kuuest erakinnistust: 

1. Liiva 
2. Kuivati 
3. Taimi 
4. Kartulihoidla 
5. Kaasiku 
6. Herrevi 

PEAMISED 
ETTEVÕTTED 

1. Scandagra Eesti AS Laupa keskladu 

 

2.5 Põhijäreldused Järvamaa tööstusalade kohta 
 

Järva maakonnas leidub mitmeid eriilmelisi tööstusalasid. Kokku kaardistati neid 20, sh 
6 Järva vallas, 4 Paide linnas ja 10 Türi vallas. Kohtumistelt omavalitsuste esindajatega 
selgus, et mitmeid väiksemaid (põllumajanduslikke) komplekse on maakonnas veelgi, 
kuid tööstusalaks ei ole neid põhjust siiski lugeda, kuna mastaap on liiga väike. 20 
kaardistatud ala on ühe maakonna kohta üsna suur hulk. Kõiki neid võrdselt fookuses 
hoida ei ole realistlik ega ka mõistlik. 

Ülevaatest nähtub, et valdavalt on tööstusalade maa eraomandis, osaliselt ka 
riigiomandis. Seega on ka eraomanike pädevuses otsustamine, kas ja millisel kujul 
nende arendamisega tegeleda. Omavalitsus ei saa ega pea seejuures juhtrolli võtta. 

Omavalitsuste omandis on järgmised alad: 

• 8 ha maad Käravetes (Järva vald) – alal on kehtiv detailplaneering, kuid kommunikat-
sioone rajatud ei ole. 



 

33 

• 48 ha maad Paides (Paide linn) – planeeringut ei ole, kruntide väljaarendamine eeldab 
Mündi tn pikenduse/läbimurde rajamist. 

• 4,5 ha maad Mäos (Paide linn) – alal on kehtiv detailplaneering, kuid kommunikatsioone 
rajatud ei ole. 

Lisaks leidub üksikuid omavalitsuste omandis krunte teistel aladel, kuid nende pindala 
on väike ja need ei moodusta loogilist eraldiseisvat tervikut. Türi linna omandis tööstuse 
arendamiseks sobivaid krunte ei ole (kõik on kas era- või riigiomandis). 

Turundamiseks ja müügiks peaks olemas olema toode, mis tööstusalade kontekstis 
tähendab minimaalselt detailplaneeringuga varustatud krunti. Eelistatum oleks 
kommunikatsioonidega (teed, trassid) varustatud krunt. Kohalike omavalitsuste 
omandis selliseid alasid Järvamaal ei ole. Seega puudub hetkel ka toode, mida 
investoritele välja pakkuda. 

Riigi omandis olevaid alasid ei ole praktikas mõtet välja pakkuda (näiteks Lokuta ala Türi 
linna piiril), sest selle kasutusele võtmine konkreetse ettevõtte jaoks on väga eba-
määrase perspektiiviga. Hindamine, enampakkumine, planeerimine, baastaristu raja-
mine jms võivad aega võtta mitu aastat, ettevõte soovib reeglina hiljemalt aastaga 
tootmise käivitada. 

Ala (välja)arendamine eeldab omaniku olemasolu ja huvi. Järvamaal on näiteid 
eraomandis olevatest aladest, mida on järjepanu arendatud. Headeks näideteks on 
Kaare tn ala Türi linnas, mida omab ja haldab GoProperty, ning Mäo tööstusala, millega 
tegeleb Mäo Invest. Mõlemal juhul on olemas konkreetne huvitatud isik, kes on valmis 
ala arendamisse ka investeerima. Samuti toimivad alad, mis teenindavad üksikuid suuri 
ettevõtteid (Combimill Reopalus, Eesti Pagar ja E-Piim Mündi tn alal, Konesko Koerus jt). 

Samas ei tähenda eraomandusse kuulumine automaatselt seda, et ala arendamisega 
aktiivselt tegeletaks. Näiteks Vabriku tn (endine Metsakombinaat) on aastaid olnud 
alakasutuses. Sama kehtib mitmete pruuntööstusalade kohta väiksemates asulates 
(näiteks Kabala, Oisu, Laupa jt). 

Kokkuvõtvalt, Järvamaal on alasid, mida avaliku sektori poolt arendada saaks, vähe. 
Aktiivses arenduses olevad alad puuduvad. Samuti ei ole tööstus- ja ettevõtlusalade 
arendamine omavalitsuste esmane prioriteet. Vajalik oleks ühiselt kokku leppida, kas, 
mida ja kuidas arendada, või jätta tööstusaladega tegelemine tervenisti erasektorile. 

 

  

https://goproperty.ee/kaare-25/
https://www.maoinvest.ee/
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3 JÄRVAMAA TÖÖSTUSALADE VÄLJAARENDAMISE KAVA 
 

3.1 Järvamaa tööstusalade kategooriad 
 

Uuringu käigus kaardistatud 20 tööstusala puhul on tegemist erineva mastaabi ja potent-
siaaliga piirkondadega, mille ettevalmistustase on samuti erinev. Mõnede puhul on 
tegemist idee tasandil projektidega, teised on reaalselt toimivad tööstus- ning 
ettevõtluspiirkonnad. 

Selgitamaks välja avaliku sektori vaatest perspektiivikaimad, jaotati tööstusalad erineva-
tesse kategooriatesse (Tabel 4). Kõigepealt eraldati loetelust need alad, mille 
arendamisel ei ole avalikul sektoril võimalik ja/või mõtet olulisel määral kaasa rääkida. 
See ei tähenda, et koostöös ettevõtetega ei võiks tegeleda näiteks taristu parendamise, 
ühistranspordi korraldamise jms vastavalt vajadusele. 

 
Tabel 4. Kokkuvõte Järvamaa tööstusaladest 

KOV TOIMIVAD 
ERASEKTORI ALAD 

ERASEKTORI 
PRUUNTÖÖSTUS-
ALAD 

MÕJUSAD, MILLE 
ARENGUT KOV EI 
SUUNA 

AVALIKUL 
SEKTORIL 
VÕIMALIK 
ARENDADA 

JÄRVA 
VALD 

Koeru 

Järva-Jaani 

Aravete 

Päinurme Imavere Käravete 

PAIDE 
LINN Mündi  

Sillaotsa 

Valgekivi 

Mündi 

Mäo 

TÜRI 
VALD 

Türi-Alliku 

Kaare 

Reopalu 

Vilita 

Väätsa 

Oisu 

Kabala 

Laupa 

Metsakombinaat 

Lokuta 
- 

 

• Toimivad erasektori omanduses olevad alad: 
o Järva vald: 

§ Koeru – omavalitsusel on küll paar krunti, kuid nende eraldi arendamine 
toimiva ettevõtlusala sees ei ole mõistlik; pigem võib neid käsitleda 
reservina juhuks, kui mõni ettevõte peaks soovima laieneda. 

§ Järva-Jaani – omavalitsuse omandis on üks krunt; kompaktne ala asub 
alevi serval, mille laienemisvõimalused on piiratud. 

§ Aravete – kõne alla võiks tulla ala tihendamine, sest vaba ruumi on (era-
omandis); see aga sõltub ennekõike eraomanike soovist, omavalitsuse 
roll on vähene. 
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o Paide linn: 
§ Mündi tn ala – piirkond, mis on eraomandis ja toimiv (ei puuduta perspek-

tiivse rohetööstusala osa) – omavalitsusel maad ei ole; enamjaolt on 
krundid kõik kasutuses. 

o Türi vald: 
§ Türi-Alliku – omavalitsusel maad ei ole; olemas on teatav tihendamis-

võimalus, kuid see sõltub maaomanike soovist. 
§ Kaare tn ala – konkreetse arendajaga (GoProperty) toimiv ala 
§ Reopalu – maa on eraomandis, krundid on täis. 
§ Vilita – maa on eraomandis, krundid on täis; teoreetiliselt saaks ala 

laiendada ümbritsevate põllumaade arvel, kuid need ei kuulu oma-
valitsusele. 

• Erasektori omanduses olevad ennekõike pruuntööstusalad: 
o Järva vald: 

§ Päinurme – ala on võimalik tihendada ja laiendada, kuid see asub logisti-
liselt ebasoodsas asukohas. 

o Türi vald: 
§ Väätsa – kinnistud eraomandis, omanikud kasutavad; omavalitsusel 

puutumust ei ole. 
§ Oisu – kinnistud eraomandis; omavalitsuse roll saab piirduda huviliste 

kokkuviimisega. 
§ Kabala – kinnistud eraomandis; omavalitsuse roll saab piirduda huviliste 

kokkuviimisega. 
§ Laupa – kinnistud eraomandis; omavalitsuse roll saab piirduda huviliste 

kokkuviimisega. 

Seejärel eristati alad, millel on potentsiaalselt laiem mõju, kuid mille realiseerimine 
ei sõltu omavalitsustest: 

• Järva vald: 
o Imavere – KOV-i omandis on vaid üks krunt; eraomandis tootmise sihtotstarbega 

maid samas piirkonnas leidub. 
• Paide linn: 

o Sillaotsa – eraomandis 
o Valgekivi – KOV-i omandis on vaid üks krunt. 

• Türi vald: 
o Endise Metsakombinaadi ala – eraomandis; omavalitsuse roll saab piirduda 

huviliste kokkuviimisega. 
o Lokuta – mastaap on kõige paljulubavam, kuid maa on tervenisti riigiomandis ja 

kasutuselevõtt eeldab mahukaid investeeringuid (elektrivõimsus). 

Nende alade puhul saab avaliku sektori (omavalitsuste ja maakondliku arenduskeskuse) 
roll olla n-ö pehme: maaomanike „nügimine“, et alade väljaarendamise ja -pakkumisega 
tegeletaks. Erand on siinkohal Lokuta ala, millel on olemas kehtiv detailplaneering ja 
mille võiks Riigivara seaduse alusel munitsipaalomandisse saada. See aga eeldab koha-
pealset poliitilist tahet ja vajalike ressursside eraldamist (hinnanguliselt võib vajaliku 
maa soetamine maksta 400–500 tuhat eurot)19. 

 

 

 
19 Võimalik on tasumine ajatada mitme aasta peale. 
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Ülejäänud aladel (3) on omavalitsustel võimalik (koheselt) arendustegevusi teha: 

• Järva vald: 
o Käravete – omandiküsimus ei ole probleemiks, alal on kehtiv detailplaneering. 

• Paide linn: 
o Mündi tn osa, mis on KOV-i omandis – eeldab mahukat investeeringut (Mündi tn 

pikendus), milleks omavalitsusel ressurssi ei ole, samas on võimalik tegeleda 
ettevalmistavate töödega (detailplaneering, tee ehitusprojekt). 

o Mäo – alal on kehtiv detailplaneering ja logistiliselt hea asukoht. 

Kategooriatesse jaotatud alad arutati läbi maakonna omavalitsuste esindajatega ühisel 
seminaril 2025. aasta augustis. Peamine järeldus oli, et tööstusalade mahukas ette-
valmistamine (maade omandamine, planeerimine, projekteerimine ja taristu välja-
ehitamine) ei ole maakonna omavalitsuste jaoks esmane prioriteet. Esiteks on olemas 
toimivaid erasektori poolt arendatavaid alasid, samuti leidub mitmel pool vabu maid, 
mida välja pakkuda (samuti erasektori omandis). Teiseks ei ole omavalitsustel piisavalt 
vaba rahalist ressurssi, et suuremahulist, pikaajalist20 ja arvestatavate riskidega21 
arendustegevust ette võtta. 

Leiti, et tähelepanu tuleks koondada ühest küljest potentsiaalsete investorite ja olemas-
olevate maaomanike kokkuviimisele, teisest tegeleda jõudumööda kolme munitsipaal-
omandis oleva ala edasise arendamisega. Sel viisil on tegevustel selgem fookus. 

 

3.2 Järvamaa tööstusalade väärtuspakkumine 
 

Definitsiooni kohaselt on väärtuspakkumine teadvustatud ja kirja pandud kasupakett, 
mis hõlmab endas nii organisatsiooni kui kliendi huvisid. Teisisõnu, väärtuspakkumine 
on suunatud mingi kindla sihtrühma kindla probleemi lahendamisele. 

Väärtuspakkumine on koostatud Järvamaale tervikuna, samuti on välja toodud argu-
mendid konkreetsete prioriteetsete alade (Käravete, Mündi ja Mäo) kasutuselevõtuks 
(vastavates alapeatükkides). Väärtuspakkumine tugineb Järvamaa arengustrateegiale 
2035+22, Järvamaa mainekujunduse kavale 2024–202623 ja Järva maakonna 
ettevõtluskeskkonna, piirkonna ettevõtete arengu toetamise võimaluste uuringule24. 

Väärtuspakkumine ei käsitle üksnes ettevõtlusvaldkonda, vaid maakonda tervikuna – 
turvaline, soodne ja looduslähedane elukeskkond, keskne asukoht Eestis ja hea ühen-
datus teiste piirkondadega, soodsad tingimused ettevõtluseks ning kohalik tugi. 

 
20 Senine praktika on näidanud, et väljaspool suuremaid tõmbekeskusi (Tallinna ja Tartu linnapiirkonnad) 
kulub tööstusalade täitumiseks 10+ aastat. 
21 Taristu väljaarendamine eeldab märkimisväärseid väljaminekuid. Teisalt ei ole kindlust, et alad kasutust 
leiavad. Pikemas perspektiivis on see tõenäoline, kuid vahepealse aja jooksul on ressursid projektide all 
kinni. 
22 Kättesaadav: LINK (külastatud 16.09.2025) 
23 Kättesaadav: LINK (külastatud 16.09.2025) 
24 Kättesaadav: LINK (külastatud 16.09.2025) 

https://jarva.ee/ova_doc/jarvamaa-arengustrateegia-2035/
https://jarva.ee/wp-content/uploads/2025/02/jarvamaa-mainekujundusekava-2024.pdf
https://strateegia.jarva.ee/wp-content/uploads/2023/01/Jarvamaa-ettevotlusuuring_lopparuanne_Civitta.pdf
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Järvamaa asub Eesti südames, pakkudes suurepärast ligipääsu kõikidele suunda-
dele – Tallinn, Tartu, Pärnu ja Rakvere. Hea teedevõrk ja asukoht muudavad kaupade 
liigutamise kiireks ning sujuvaks. 

Ettevõtlusega tegelemine on soodne – kinnisvara- ja tööjõukulud on mõistlikud. 

Tuge pakub nii maakondlik arenduskeskus kui ka kohalikud omavalitsused, muutes 
asjaajamise lihtsaks ja kiireks. 

Järvamaa tööstusaladele on oodatud nii kodu- kui ka välismaised investorid. Prioriteet 
on vastutustundlikud kõrgemat lisandväärtust loovad ettevõtted – ühest küljest soovib 
Järvamaa olla väikseima keskkonnajalajäljega maakond Eestis, teisest on tööjõumahuka 
ettevõtlusega tegelemiseks ressurss piiratud. 

Konkreetseid tegevusvaldkondi ei eelistata – Järvamaal valitseb tööstussektorite mitme-
kesisus. Siin leidub nii toiduainetetööstust (põllumajandussektor on maakonnas 
tugevalt arenenud), puidu- ja mööblitööstust, elektroonikatööstust, samuti ehitust, 
veondust ning laondust. 

Suuremad investorid ootavad25 ettevalmistatud rohetööstusala, kus on olemas vajalikud 
kommunikatsioonid, piisav elektrivõimsus (eelistatult roheline) ja lähedus peamistele 
ühendustele. Samuti on oodatud abi maandumisprotsessis – asjaajamine, lubade 
menetlus jms. Kõikidele tingimustele vastavaid alasid (tooteid) Järvamaal praeguse 
seisuga pakkuda (veel) ei ole. Samas on potentsiaal olemas nii Käravetel, Mäos kui 
Mündi tänaval. Viimane on neist oma mastaapsuse tõttu perspektiivikaim. Niisiis on 
ennekõike välisinvestoritele pakutavateks toodeteks alade väljaarendamise 
järgselt tänapäevased ettevalmistatud tootmiskinnistud. 

Lisaks leidub Järvamaal mitmeid alarakendatud alasid (peamiselt eraomandis pruun-
tööstusalad). Nende puhul on oluline nõudluse ja vastava pakkumise omavaheline 
kokkuviimine avaliku sektori (SA Järvamaa, Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA, KOV-id) 
poolt. Selliste alade puhul on tooteks kiirelt kasutusele võetavad mõningat remonti 
vajavad hooned, kus tegevuse käivitamine on suhteliselt kiire protsess. 

 

3.3 Järvamaa prioriteetsete tööstusalade väljaarendamine 
 

Analüüsi ja seminari tulemustele tuginedes määratleti kolm perspektiivset ala, mille 
arendamisega avalik sektor tegeleda saab. Neist ühegi puhul ei ole tegemist oluliste 
keskkonnaalaste piirangutega aladega – üldplaneeringutes (mille raames on läbi viidud 
ka keskkonnamõju strateegiline hindamine) on nende juhtotstarve tootmismaa. Ükski 
ala ei jää vastavalt Maa- ja Ruumiameti looduskaitse teemakaardile kaitse-, hoiu- või 
Natura 2000 alale. Samuti puuduvad aladel kaitstavad üksikobjektid. 

 

 

 
25 Intervjuu Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA esindajaga (9.09.2025) 
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3.3.1 Käravete 

 

Käravete on ettevalmistatav rohetööstusala suurusega u 8 ha. Ala on munitsipaal-
omandis ja sellel on kehtiv detailplaneering. Taristut välja arendatud ei ole ja 
omavalitsuse hinnangul puuduvad ressursid selle täielikult avaliku sektori poolt välja 
arendamiseks, s.o „klassikaliseks“ tööstusala tooteks, milleks on kommunikat-
sioonidega varustatud krunt. Seega saab lahenduseks olla sümbioos erasektori ja 
omavalitsuse vahel, kus valdava osa investeeringust teeb investor, omavalitsus aitab 
asjaajamise ja kommunikatsioonidega, mis ei kuulu otseselt ala sisse. 

Esimesed olulisemad sammud ala kasutuselevõtuks on järgmised: 

1. Detailplaneeringu ajakohastamine – kehtiva planeeringu järgi on alale kavandatud kaks 
krunti, kumbki u 4 ha. Praktika on näidanud, et ettevõtted soovivad väga erineva 
suurusega maad alates 5000 ruutmeetrist. Seega tuleks planeeringut uuendada ja 
võimaldada näiteks 8–10 eri suuruses krunti võimalusega neid omavahel liita. 

2. Taristu ja kommunikatsioonide (eel)projekti koostamine – kiirendab potentsiaalse 
investori jaoks ala kasutuselevõtmist ja annab ühtlasi info kaasuva investeerimis-
vajaduse kohta. 

3. Koostöös maakondliku arenduskeskuse ning Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutusega 
ala aktiivne pakkumine – info kodulehtedel, listides jm. 

Käravete arendamise kasuks räägivad järgmised argumendid: 

• Ala majandusgeograafiline ja logistiline asukoht on hea – see asub Tallinnast u 70 km ja 
Tapast 17 km kaugusel. Ala asub vahetult maantee kõrval, mistõttu on tagatud hea 
ligipääs. 

• Võimalikud häiringud on minimaalsed – ala asub asustatud ala servas, selle ümber ei 
paikne elamuid. 

• Võimalik on kasutusele võtta erineva suurusega krunte (kui DP on uuendatud). 

8–10 krunti võiks perspektiivis tähendada samas suurusjärgus ettevõtteid ja välja-
arendamise järgselt 80–100 töökohta arvestusega 10 töötajat ettevõtte kohta. 

 

3.3.2 Mündi 

 

Mündi ala puhul saab arenduse võtmes rääkida kahest omavalitsusele kuuluvast 
kinnistust Pärnuvälja tn 19 ja 22 kogupindalaga u 60 ha. Nende väljaarendamine eeldab 
märkimisväärseid investeeringuid – lisaks kommunikatsioonide rajamisele ka Mündi tn 
pikendust liiklusvoo paremaks juhtimiseks26. Selleks omavalitsusel rahaline võimekus 
puudub. Tegemist on niisiis pika perspektiiviga arendusega. Samas tuleks ellu viia 
ettevalmistavad tööd, olemaks valmis arendusega kiirelt edasi liikuma, kui tekivad kas 
toetusvõimalused või tuumikinvestor(id). 

Ettevalmistavateks töödeks on: 

1. Ala detailplaneeringu koostamine – alasisesed teed ja tänavad, krundijaotus-plaan ning 
Mündi tn pikenduse täpne lahendus (praegu on see kajastatud üldplaneeringu tasemel). 

 
26 Paide Linnavalitsuse hinnangul on tee rajamise maksumus suurusjärgus 5–6 miljonit eurot. 
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2. Perspektiivis ka (eel)projekti koostamine täpsemaks eelarvestamiseks ja ala kasutusele-
võtu kiirendamiseks. 

3. Arutelu käivitamine avaliku sektori osapoolte (Majandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeerium, Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA, SA Järvamaa, Paide Linnavalitsus) vahel 
edasiste sammude kavandamiseks (Mündi tn pikenduse rajamise rahastusvõimalused). 

Mündi arendamise kasuks räägivad järgmised argumendid: 

• Logistiliselt väga hea asukoht (kui on rajatud Mündi tn pikendus) – otsene väljapääs 
ringteele; tegemist on ajaloolise tööstus- ja ettevõtluspiirkonnaga Paide linnas, kus 
tegutsevad mitmed suured ettevõtted. Ala asub Paide linna servas, linnas on olemas 
suur hulk avalikke teenuseid ja hea elukeskkond. 

• Kommunikatsioonid on piirkonnas heas seisukorras. 
• Ala vahetus läheduses asub Utilitase katlamaja – võimalik on liituda keskküttega. 
• Ala kõrval asub 330 kV alajaam, kuhu perspektiivis ühendatakse Eesti-Läti neljas 

elektriühendus – olemas on suur elektrivõimsus energiamahuka tootmise tarbeks. 

60 hektari suurune maa-ala võimaldaks mitme, sh suure ettevõtte siirdumist alale ning 
pikas perspektiivis mõnesaja töökoha lisandumist. 

 

3.3.3 Mäo 

 

Mäos asub mitu toimivat tööstusala, omavalitsusele kuulub kolm kinnistut (kokku u 5,5 
ha), millel on olemas kehtiv detailplaneering, kuid mis on välja arendamata. Võttes 
arvesse, et enamjaolt on Mäo piirkond eraomandis ja seal tegutseb arendajana Mäo 
Invest, kellel on piirkonnas arendushuvi, on mõttekas lahendada omavalitsusele 
kuuluvate kruntide küsimus koostöös Mäo Investiga. 

Niisiis on esimeseks sammuks võimalike lahenduste läbiarutamine Mäo Investiga – 
näiteks kruntide hoonestusõiguse andmine arendajale kohustusega leida investor vms. 
Ettevõtte sõnul ollakse huvitatud ala terviklikust arendamisest – tootmiseks sobiva 
keskkonna pakkumisest, mitte niivõrd kruntide müügist. See on hea baas, mille pealt läbi 
rääkida, sest omavalitsus on ennekõike samuti huvitatud toimivatest ettevõtetest ja 
töökohtadest. 

Mäo arendamise kasuks räägivad järgmised argumendid: 

• Logistiliselt väga hea asukoht Tallinn-Tartu maantee ääres – kõik suunad on hästi kätte-
saadavad. 

• Piirkonnas on mitmed toimivad suured ettevõtted – pikaajaline ettevõtlustraditsioon. 

5,5 ha suurune ala tähendaks võimalust ligikaudu 5–6 ettevõttele. Sõltuvalt tootmis-
valdkonnast võib see kaasa tuua umbkaudu 50–60 uut töökohta. 

 

3.4 Turundussoovitused 
 

Turunduse aluseks on toode, ilma milleta puudub asjal tuum. Niisiis on vajalik 
konkreetseteks turundustegevusteks välja arendada ülal kirjeldatud kolm tööstusala. 
Võttes aga arvesse, et omavalitsustel puuduvad ressursid alade iseseisvaks 
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arendamiseks, tuleb turundusele läheneda (vähemalt esialgu) teisiti. See tähendab, et 
turundustegevuste fookuses on ühest küljest üldise fooni loomine vastavalt maine-
kujunduse kavale: 

• Järvamaa brändi loomine ja selle (digitaalselt) nähtavaks tegemine 
• Järvamaa kui hea ettevõtluskeskkonnaga piirkonna maine kujundamine 
• Keskkonnasõbraliku identiteedi rõhutamine 
• Positiivsete sõnumite kommunikeerimine, sh ettevõtete edulood 

Teisest küljest saab kokku panna aja- ja asjakohase teabe olemasolevate võimaluste 
kohta (mitte ainult prioriteetsed kolm ala, vaid maakond tervikuna), kuvades selle välja 
ka maakondliku arendusorganisatsiooni kanalites ja jagades infot Ettevõtluse ja 
Innovatsiooni SA-ga. Sel viisil luuakse võimalused potentsiaalsete investorite 
püüdmiseks – info on raskusteta kättesaadav. Siinkohal on vajalik konkreetse eestvedaja 
ja vastutaja olemasolu, kes vajaliku info omavalitsustelt kokku koondaks. 

Samaaegselt on soovitatav hoida üleval suhtlust erasektori maaomanikega. Oluline 
on, et neil tekiks huvi oma alade arendamise, laiendamise ja/või väljapakkumise vastu. 

Aja- ja inimressursi olemasolul tuleks kaaluda proaktiivset lähenemist võimalikele 
ettevõtetele. See tähendab pidevat kursisolekut maakonnas tegutsevate (suuremate) 
ettevõtete ja nende vajadustega. Nii on võimalik neile kas tuge, teenust või arendusala 
välja pakkuda. 

Turundustegevused vajavad eelarvet, kas või minimaalset – kinnisvaraportfelli 
ülevaade, tööstusalade maandumisleht, suhtlus olemasolevate ettevõtetega – keegi 
peab sellega tegelema, vajades seejuures töötasu ja eelarvet tegevuste elluviimiseks. 

 

3.5 Arendus- ja haldusmudel 
 

Arendus- ja haldusmudel on kirjeldus, kuidas võiks Järvamaa tööstusalade ette-
valmistamine, turundus ja müük ning järelteenindus toimuda. Tegemist on analüüsi 
koostajate ettepanekutega, tuginedes mujal Eestis levinud praktikale. 

Üheks eesrindlikumaks avaliku sektori tööstusalade arendajaks peetakse Ida-Viru 
Investeeringute Agentuuri (IVIA)27, mis on moodustatud omavalitsuste ja riigi poolt. Teist 
sarnast organisatsiooni praegu Eestis ei leidu. IVIA haldab 300 ha valminud 
tööstusparke, kus on kokku 140 krunti. Organisatsiooni põhitegevuseks on tööstus- ja 
äriparkide arendamine – kehtestatud on detailplaneeringud, määratud ehitusõigus ning 
arendatud välja vajalik taristu, võimaldamaks tootmisüksuse kiiret käivitamist. Lisaks 
pakub IVIA tasuta tugiteenuseid: 

• Kontaktiloome 
• Kohtumiste korraldamine 
• Asjaajamine 
• Abi küsimuste lahendamisel KOV-ides, võrguettevõtetega, ametiasutustes jne 

 
27 Kättesaadav: LINK (külastatud 30.06.2025) 

https://ivia.ee/
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Leidub ka väiksema mastaabiga arendusprojekte, mille elluviijaks on omavalitsus. 
Näiteks Põhja-Sakala vald on välja arendanud Suure-Jaani tööstuspargi28, kus on 
sarnaselt IVIA-le välja arendatud taristuga varustatud tootmis- ja ärimaa krundid. 
Ühiseks nimetajaks IVIA-ga on konkreetse vastutaja olemasolu. 

Tööstusalade arendamisega on pikka aega tegeletud ka Kagu-Eestis, kus maad on kas 
riigi või KOV-i omandis. Seal ühtne arendusorganisatsioon puudub, kuid protsessi 
veavad eest maakondlikud arenduskeskused tihedas koostöös omavalitsustega. Praegu 
on ettevalmistamisel mahukas arendus- ja investeeringuprojekt, millega soovitakse 
välja arendada kaheksa tööstusala, pakkuda ettevõtetele arendustuge ja tegeleda 
piirkonna tervikliku turundamisega. 

Lähtudes töö tellijast (avalik sektor), on käesoleva töö fookuses ennekõike 
omavalitsuste omandis olevad alad. Siiski on arvestatud ka era- ja riigiomandiga, kuivõrd 
KOV-idele kuuluvat maad on vähe. 

 
Tabel 5. Järvamaa tööstusalade arendusmudel 

OSAPOOL ROLL JA TEGEVUSED 

MAAKONDLIK 
ARENDUS-
KESKUS (SA 
JÄRVAMAA) 

• Tööstusalade arendamise eestvedaja (kuni regionaalsete investeerimis-
organisatsioonide loomiseni, vt altpoolt) – arenduskeskus, millel on 
olemas vajalik meeskond ja oskusteave, vastutab alade väljaarendamise 
eestvedamise eest, tuues osapooled (alade omanikud) omavahel kokku 

• Ettevõtete ja omavalitsuste nõustaja, sh potentsiaalsete investorite 
teenindaja (asjaajamine jms) – arenduskeskus viib omavahel kokku 
ostjad ja müüjad, aidates vajadusel asjaajamisel (load, suhtlus KOV-iga, 
vajalike teenusepakkujate leidmine jms) 

• Tööstusalade turundaja ja huviliste kokkuviija – koostöös Ettevõtluse ja 
Innovatsiooni Sihtasutusega tegeleb arenduskeskus arendatud alade 
turundamisega piirkonnas, võttes vajadusel EIS-ilt üle suhtluse 
välisinvestoritega 

KOV-ID (JÄRVA, 
PAIDE, TÜRI) 

• Kruntide omanikud (Käravete, Mündi, Mäo) 
• Planeerimistegevuse korraldaja – planeeringute koostamise 

korraldamine nii KOV-ile kuuluvate kui ka erakruntide osas 
• Taristu omanik, arendaja ja haldaja 
• Müügi- või hoonestusõiguse lepingute sõlmija 
• Oma territooriumi eraomanike kokkutooja ja nende huvide välja selgitaja 

ERAOMANIKUD 
• Kruntide omanikud 
• Mõnel juhul taristu arendajad (kui näiteks hallatakse mitut krunti) 
• Müügi-, hoonestusõiguse- või rendilepingute sõlmija 

ETTEVÕTLUSE JA 
INNOVATSIOONI 
SA 

• Tööstusalade turundaja väljaspool maakonda – investorkonsultant peab 
olema kursis välismaalt tulevate ettevõtete päringutega, viies huvilised 
kokku Järvamaal pakutavate võimalustega 

 

Esialgu ei ole uue organisatsiooni loomine asjakohane, sest selleks puudub otsene 
vajadus. Samuti jääksid ebaselgeks selle volitused – maid üle ei antaks, seega ei saaks 
organisatsioon otseselt vastutada kruntide arendustegevuse eest. Mis aga puudutab 

 
28 Kättesaadav: LINK (külastatud 30.06.2025) 

https://toostusala.suure-jaani.ee/
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võimalikku järelteenindust, siis selleks on vajalikud kompetentsid olemas maakondlikul 
arenduskeskusel. 

Riigilt maade munitsipaliseerimine (sisuliselt tähendab see vastavalt Riigivara seadusele 
maade ostmist kehtiva turuhinnaga) ei ole vähemalt esialgu aktuaalne. Esiteks on 
olemas teatav vakants juba KOV-ide omandis olevate maade näol, teiseks leidub 
maakonnas arendamiseks sobivaid eramaid. Riigilt maade ostmine võib ennekõike kõne 
alla tulla Lokuta (Türi vald) ala puhul, sest selle mastaap on piisav (24 ha) suurema-
mahuliseks arenduseks. Teisalt on sealseks kitsaskohaks elektrivõimsuse puudumine, 
mille arendamine eeldab suurt investeeringut (suurusjärgus 3+ miljonit eurot). 

Senine praktika on näidanud, et IVIA-le sarnast lähenemist (KOV-id ja riik moodustavad 
ühise sihtasutuse, andes asutamisel maad loodavale organisatsioonile) rakendada ei 
ole soovitud. Samas on hiljuti Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
eestvedamisel käivitunud üleriigiline tööstusalade arendusprojekt, mille käigus on 
kaardistatud 95 ala üle kogu Eesti. Muuhulgas on kavas regionaalsete investeerimis-
organisatsioonide rajamine IVIA tegevusmudeli eeskujul, adresseerimaks probleemi, 
kus investeeringute maandamisel puudub tööstusala aktiivne turustaja. Niisiis on 
mõistlik riigipoolse algatusega kursis olla ja vastavalt vajadusele reageerida. Senini saab 
eestvedaja rolli kanda SA Järvamaa. 
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4 JÄRELDUSED JA ETTEPANEKUD 
 

Järvamaa tööstusalade analüüsi eesmärk oli kaardistada maakonna omavalitsuste 
kaupa olemasolevad ja perspektiivsed tööstusalad. Teisisõnu, analüüs pidi looma aluse 
süsteemseks arendustegevuseks Järvamaal. 

Analüüsi käigus kaardistati kokku 20 eri mastaabi, ettevalmistusastme ja omandi-
suhtega ala. Neist kõigi fookuses hoidmine ei ole realistlik ega ka mõistlik. Edasise 
analüüsi vältel selgus, et kohalikule avalikule sektorile kuuluvaid alasid on väga vähe 
(põhimõtteliselt kolm), enamasti on omanikuks erasektor või riik. Seejuures on 
erasektoril mitmeid kasutuses alasid, millel on olemas ka teatav vakants. 

Olemasolevate alade puhul ei ole tegemist ette valmistatud tootega – kahel on 
olemas küll detailplaneeringud, kuid puuduvad ehitusprojektid, tugitaristust rääkimata. 

Tööstusalade arendamine ei ole omavalitsuste jaoks prioriteet, samuti puudub 
järjepidevus. Ennekõike on fookuses avalikud teenused ja eluasemed. Samuti puudub 
omavalitsustel ressurss baastaristu rajamiseks, s.o toote väljaarendamiseks. 

Analüüsi käigus kategoriseeriti olemasolevad tööstusalad. Selle tulemusena määratleti 
omavalitsuste poolt kolm perspektiivset ala, millega tegeleda. Nende kogupindala on ligi 
74 ha (Tabel 6). Kui need kõik välja arendada ja kasutusse võtta, võib see maakonda 
sõltuvalt ettevõtete mastaabist luua minimaalselt üle 300 töökoha. Tuleb arvestada, et 
tegemist on pikaajalise (10+ aastat) perspektiiviga. Samuti puuduvad omavalitsustel 
eelarvelised vahendid, et alade arendamine lähiajal ette võtta. 

 
Tabel 6. Arendatavate alade perspektiivne koondmõju 

ALA SUURUS KRUNTIDE ARV ETTEVÕTETE ARV TÖÖKOHTADE 
ARV 

KÄRAVETE 8 ha 8–1029 8–10 80–100 

MÜNDI 60 ha Sõltub planeeringulahendusest ja 
ettevõtete mastaabist 200–300  

MÄO 5,5 ha 5 5 50–60 

KOKKU 73,5 ha   330–460 

 

Arendus- ja turundustegevused on mõttekas fokusseerida kahte suunda: 

• Olemasolevast kinnisvaraportfellist ülevaate loomine (krundid, omanikud, kontaktid, 
plaanid), et viia omavahel kokku võimalikud investorid ja maaomanikud, samuti hõlbus-
tada Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA-l päringutele vastamist. 

• Olemasolevate suuremate (näiteks 50+ töötajate arvuga) ettevõtete vajaduste ja arengu-
plaanide kindlaks tegemine, et võimaldada neile arenguks vajalikku (näiteks uus asu-
koht). 

 

 
29 Kehtivas planeeringus on määratletud kaks krunti, kuid see vajab uuendamist. 


